

731	Odstránenie paženia rýh pre pod. vedenie príslušné hl. do 2 m	m2	29,120	0,85	20,60
732	Ošetrovanie paženia rýh pre pod. vedenie príslušné hl. do 4 m	m2	3 360,660	1,15	3 854,93
733	Zvislé premiestnenie výkopu hĺb. tr. 1-4 do 1,5 m	m3	44,570	2,16	96,33
734	Zvislé premiestnenie výkopu hĺb. tr. 1-4 do 4 m	m3	2 753,480	3,42	7 011,89
735	Vodorovné premiestnenie výkopu do 6000 m hĺb. tr. 1-4	m3	631,957	5,08	3 226,74
736	Hĺbky nezohľadnené	m3	631,957	1,22	1 014,58
737	Zásyp zhutnený jam, šacht, rýh, závezov alebo okolo objektov nad 10 030 m3	m3	1 514,815	2,86	4 332,86
738	Obsyp potrubia bez prechodová synanhy	m3	592,765	9,46	5 614,08
739	Sokolesok 8-18 s pasujúcim	t	1 011,403	14,95	15 159,82
ZÁKLADY					
740	Trefloidy z facibliných nrmk DN 100 so štk. kštrm a okypom s presunom	nt	161,000	3,75	603,25
ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONŠTRUKCIE					
741	Konštr. oslupov z betónu prost. úpravuzdružného C 33/37 XF8 s presunom	m3	15,668	185,00	2 897,42
742	Odčistenie oslup. konštr. vzáimne, zhlovenies presunom	m2	20,150	28,50	574,19
743	Odčistenie oslup. konštr. vzáimne, odstránenie	m2	26,180	7,14	186,71
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
744	Látko pod potrubie, látky v ovl. výk. z piesku s šachopokreš presunom	m3	107,714	32,20	3 465,39
745	Podkladné dosky z betónu tr. 12,5-B15 v ovl. výk. pod potrubie s presunom	m3	1,476	111,00	163,84
746	Dosky z betónu v ovl. výk. pod potrubie s presunom	m3	4,881	126,66	616,13
747	Debnenie podl. dosk. a sed. kštr. pod potrubie v ovl. výk. s presunom	m2	3,350	22,00	73,70
748	Pohodene dia. závažov z kamňa závažovky do 200 kg z terónu s presunom	m3	64,000	25,65	1 641,60
RÚROVÉ VEDENIA					
749	Montáž potrubia kanalizačného z rúr - PVC-U DN 600 mm	m	551,390	5,12	2 823,17
750	Potrubie PVC kanál hlad. DN 500 s presunom	m	551,390	95,20	52 491,32
751	Montáž koncových klapiek DN 500	kus	1,000	59,32	59,32
752	Koncová klapka DN 500 s presunom	kus	1,000	2 700,00	2 700,00
753	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 500 vodou	m	551,390	4,18	2 304,83
754	Osadenie šacht 4 - 10 l	kus	12,030	295,20	3 551,40
755	Šachty PVC DN 1600/900 H do 3m s vertik. rúbr. kštr. kanalizač. a pláv. podl. s presunom	kus	12,030	7 856,00	94 286,06
756	Osadenie príslušen. šachtových, oslup. s rúbr. do 100 kg	kus	12,030	22,30	267,60
757	Pokryv vstupný šachtový 600 250 kštr. s presunom	kus	12,030	115,00	1 383,45
758	Obeľňovanie potrubia z betónu tr. B12,5-B15 v ovl. výk. z presunom	m3	3,444	110,00	378,84
759	Debnenie pri obeľňovaní potrubia v ovl. výk. z presunom	m2	8,782	18,20	159,81
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
760	Vybavenie kanalizačného potrubia DN do 400 mm	m	551,000	85,00	46 835,00
SO 0111 - Stavebné úpravy výústného objektu - SPOLU:					194 318,15
SO 0112 - Objekt zásobníkov chemikálií					
PRÁCE A DODÁVKY HSY					
ZEMNÉ PRÁCE					
761	Ľbenie jam náczaj. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	43,150	6,65	286,85
762	Príprava na kštr. v horn. tr. 3	m3	12,943	0,78	9,91
763	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m hĺb. tr. 1-4	m3	7,358	5,08	37,39
764	Hĺbky nezohľadnené	m3	7,358	1,22	8,98
765	Zásyp zhutnený jam, šacht, rýh, závezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,358	2,80	20,60
ZÁKLADY					
766	Vankos pod základy zo šachopokreš. vodorovného s presunom	m3	15,478	28,50	439,57
767	Všet. základových dosiek 10335 s presunom	t	0,080	1 100,00	88,00
768	Všet. základových dosiek zo žiaruvzdorného s presunom	t	0,495	1 130,00	559,35
ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONŠTRUKCIE					
769	Komplexná konštr. z bet. pros. tr. 5-12 5-B 16 lt. nad B - 15 cm s presunom	m3	5,365	163,00	874,41
770	Komplexná konštr. z bet. 3a. vodost 30/37- X/C4-XF4-XA1 lt. nad 30 cm s polyprop. vláknom s presunom	m3	12,800	136,00	1 732,80
771	Debnenie kštr. konštr. ploch z bet. vodost. z hř. s presunom	m2	17,483	20,50	356,30
772	Debnenie kštr. konštr. ploch z bet. vodost. z hř. s presunom	m2	17,251	7,34	126,83
ÚPRAVY PODVROV, PODLAHY, VÝPLNE					
773	Tasenie kštr. podl. ploch z bet. vodost. z hř. s presunom	m	4,000	32,50	130,00
774	Ploha prekladacích dosiek 10335 s presunom	m2	30,400	2,30	69,92
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
775	Viečky do dĺžkových štr. z polyprop. dosiek tr. 2 cm s presunom	m2	2,000	25,00	50,00
776	Výplne do dĺžkových štr. z polyprop. dosiek tr. 2 cm s presunom	m2	30,400	1,22	37,09
SO 0112 - Objekt zásobníkov chemikálií - SPOLU:					5 798,54

SO 0113 Nádrž žumpových vôd			
PRÁCE A DODÁVKY HSV			
ZEMNÉ PRÁCE			
777	Násten ján na zapuť v horn. tr. 2 nad 100 do 1 000 m ³	m ³	315,623
778	Príprava za lepičov v horn. tr. 3	m ³	95,708
779	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 6 m	m ³	76,566
780	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	232,387
781	Náklady na zhotovenie	m ³	232,367
782	Základy zhotovené ján, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m ³	67,477
783	Obrys objektu bez prehodenia symetrie	m ³	24,761
784	Úprava práce náklady na zhotovenie	m ³	76,795
ZÁKLADY			
785	Vankúš pod základy zo štrkopiesku nebudovaného s presunom	m ³	20,102
786	Základové dosky z betónu prosého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) s presunom	m ²	9,975
787	Debnenie základových dosiek zhotovenie s presunom	m ²	4,930
788	Debnenie základových dosiek odstránenie	m ²	4,930
789	Geometrie s presunom	m ²	86,400
790	Všetva z geometrie PP 500g/m ² príravnými presunom	m ²	64,430
ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONSTRUKCIE			
791	Izolácia do dvoch vrstiev polystyrénovými doskami tr. 2 cm s presunom	m ²	234,232
792	Komplexné konštr. bet. žl. vodot. C 30/37-XC4/XF4 XA1 s polyprop. vlák. 1kg/m ² s presunom	m ²	76,485
793	Debnenie kompl. konštr. neobiet. ploch z bet. vodot. zhotov. s presunom	m ²	222,735
794	Debnenie kompl. konštr. neobiet. ploch z bet. vodot. odstr.	m ²	222,735
795	Všetva kompl. konštr. neob. 10 500 s presunom	m ²	6,472
OPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE			
796	Vysprevanie vod. betónových alebo žl. sten cementovou maltou s presunom	m ²	139,600
797	Poter pieskovením 600 kg/cm ³ bez prísad tr. do 5 cm s presunom	m ²	51,000
RÚBOVÉ VEDENIA			
798	Stĺpacia kalinová rúbovová poštá osadená do vlnených otvorov	kg	11,900
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE			
799	Skúška vodotesnosti betónovej nádrže do 1000 m ³	m ³	168,390
800	Všetva žl. a j. vlnených obyvatelov ján vodné	m ³	168,390
801	Zhot. lesnenie prac. žl. a j. ploch pozl. s kryt. ján medzi dnom a stenou	m	30,498
802	Montáž ľahenia ľah. rúbovového podlahy tr. do 1 m, do 10 m	m ²	40,000
803	Príprava za guľ. a každý ďalší mesiac použitia ľahenia k. pol. -1031 s presunom	m ²	80,000
804	Demontáž ľahenia ľah. rúbovového podlahy tr. do 1 m, do 10 m	m ²	40,000
805	Výdrenie nádrže, čistiarne, žliabov, kanálov v. do 3,5 m	m ²	61,649
806	Odstavenie potrubíov ľah. alebo ocel. do 100 kg, obrábateľ. a prejavu	kg	5,000
807	Potrub. ocelový s odvetradím ľahenia zariadení obrábateľ. a prejavu s presunom	kg	5,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV			
IZOLÁCIE			
Izolácia proti vode a vlhkosti			
808	Zhotov. izolácie proti vlhkosti penav. hydroizol. fol. hrt. šetrná na vodu, 2x-3x náter s presunom	m ²	76,058
Izolácia tepelná			
809	Montáž tep. izolácie stropov, podlaží na vlni	m ²	61,649
810	Doska tepelnoizolačná tr. 120 mm s presunom	m ²	61,649
SO 0113 - Nádrž žumpových vôd - SPOLU:			
			48 382,73
SO 0114 Mechanické predčistenie zriadených splaškových vôd			
PRÁCE A DODÁVKY HSV			
ZEMNÉ PRÁCE			
811	Prevodenie vody pojmúť pískov. posuvný tr. do 300 mm. prevodenie splaškov	m	30,000
812	Čerpanie vody do 10 m do 500 m ³ prevádzkovanie splaškov	l/s	535,000
813	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 500 m ³	def	10,000
814	Násten ján na zapuť v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m ³	m ³	385,838
815	Príprava za lepičov v horn. tr. 3	m ³	116,565
816	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 6 m	m ³	61,399
817	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	183,374
818	Náklady na zhotovenie	m ³	183,374
819	Základy zhotovené ján, rýh, šachiet alebo okolo objektu	m ³	153,480
ZÁKLADY			
820	Vankúš pod základy zo štrkopiesku nebudovaného s presunom	m ³	77,114
821	Základové dosky z betónu prosého tr. B 12,5-B 15 (C12/15) s presunom	m ²	9,479
822	Debnenie základových dosiek zhotovenie s presunom	m ²	5,531
823	Debnenie základových dosiek odstránenie	m ²	5,531
824	Geometrie s presunom	m ²	53,193
ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONSTRUKCIE			
825	Základ. konštr. bet. žl. vodot. C 30/37-XC4/XF4 XA1 do 300 s polyprop. vlák. s presunom	m ²	53,193
826	Debnenie kompl. konštr. neobiet. ploch z bet. vodot. zhotov. s presunom	m ²	207,505

827	Dukovanie kanip, konár, mešer, pľach z bat, vedcov, odstr.	m2	537,639	7,14	1 669,93
828	Výstavba komplet, kúpele, opef. 10 505 s presunom	1	4 741	1 169,00	5 215,10
829	Príslušenstvo regulátor príslušenstva štandardu DN 300, 35-113 b. D-44 vrátane obložky a armatúr s presunom	kus	1,009	11 690,60	11 690,60
ÚPRAVY PÔVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
830	Náter vodotesnostupujúci vodot.	m2	91,330	18,50	1 689,50
831	Výstavba vnútr. betónových alebo ŽB stien cementovou maltou s presunom	m2	128,046	18,50	1 344,16
832	Výstavba, dňa náter bat. V4 T59 B20 zakryt. do žľabov s presunom	m3	1,975	145,00	286,38
833	Potier pieskocement. 600 kg cementu3 bca príslušen. do 6 cm	m2	19,618	12,00	235,42
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
834	Stĺpik a vodotesnosť betónovej nádrže do 1000 m3	m3	109,167	1,22	133,22
835	Váha plyná pre vlnitých obyvateľov len vlnitá	m3	109,197	0,95	103,74
836	Zabet. podlažia vo výš. bet. bet. V4 T59 B 20 do 0,25m2 s presunom	m2	0,800	120,00	96,00
837	Zhot. tesnenia pres. žľaby oceľ. pľach pozink. s kúpeľ. a o. medzi dnami a strop.	m	46,120	32,00	1 475,84
838	Montáž tesnenia žľab. radového s podlažnou š. do 1 m v. do 10 m	m2	114,542	2,05	2 348,11
839	Príslušenstvo z bet. žľab. radového tesnenia k pot. -1031 s presunom	m2	345,625	2,10	7 258,13
840	Demontáž tesnenia žľab. radového s podlažnou š. do 1 m v. do 10 m	m2	114,542	0,40	45,82
841	Vytiesnenie nádrže, žľabov, kanálov v. do 3,5 m	m2	57,802	1,25	72,25
842	Odsadenie potrubí, kan. alebo oceľ. do 100kg vrátane závitov, medzier a stupadla	kus	3,000	22,50	67,50
843	Polievka oceľový uzamykateľný 750x500 mm vrátane závitov, medzier a stupadla s presunom	kus	2,000	425,00	850,00
844	Polievka oceľový 1100x1100 mm s presunom	kus	1,000	550,00	550,00
845	Búrání žl. potrubí z k. DN do 80 cm hĺbky a zneškod. na skládke	m	0,830	115,00	750,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
KONŠTRUKCIE					
Konštrukcie doplnkové k stavbe					
846	Montáž podlažných konštrukcií, potrubí, stropov	kg	1 826,499	3,22	5 881,33
847	Perforácia podlažia s presunom	kg	1 826,499	5,25	9 588,12
SD 0114 - Mechanické predčistenie zriadených splaškových vôd - SPOLU:					66 858,15
SD 0115 - Stavebné úpravy a búranie objektov existujúcej ČOV					
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
848	Rozkopanie dĺžky pre chodcov z betón. žľabov alebo tvárny odvoz a zneškod. na skládke	m2	75,000	3,16	70,50
849	Odsťahovanie podlažných alebo krytov z kameňa, žľab. tr. do 20 cm. do 200 m2 odvoz a zneškod. na skládke	m2	95,000	3,51	91,75
850	Vytváranie otvorov v betónových odvoz. a zneškod. na skládke	m	56,100	1,65	169,60
851	Búranie muru betónového nepreťažného odvoz. a zneškod. na skládke	m3	9,148	174,00	1 591,78
852	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 m do 1 050 m3	m3	141,740	4,45	630,79
853	Príslušenstvo žľabov horn. tr. 3 v rýhach š. do 206 cm	m3	42,526	0,69	27,64
854	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	141,740	2,15	294,76
855	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 5-7 do 4 m	m3	9,148	3,42	31,29
856	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	33,362	1,75	58,38
857	Nakladanie výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	33,362	1,13	37,70
858	Základ zbitý žltým jím. žltým, rýh, závoz alebo coko objektov nad 100 do 1300m3	m3	175,112	2,25	604,30
ZVISLÉ A KOMPLEXNÉ KONŠTRUKCIE					
859	Zamurovanie otvoru do 0,09 m2 pot. tesnením v murive tr. do 45 cm s presunom	kus	19,600	22,70	421,00
ÚPRAVY PÔVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
860	Oprava vop. oštet. vln. stien žľabových 10 30% s presunom	m2	109,269	5,45	590,61
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
861	Lešenie žľab. pres. potrubie v p. podlaží do 1,5 m	m2	201,250	1,34	269,68
862	Vytváranie b. vop. byt. alebo občas. výstavby pri výš. podlaží do 4 m	m2	307,580	1,25	384,48
863	Búranie základov z betónu prostého alebo objem. nad 4 m2 odvoz a zneškod. na skládke	m2	4,656	170,00	791,52
864	Vytváranie železobetónovej súľadky DN do 400 mm odvoz a zneškod. na skládke	m	61,000	15,06	1 218,66
865	Výb. odvoz do 0,09 m2 muru žlt. MY, MVC tr. do 45 cm odvoz a zneškod. na skládke	kus	19,600	18,16	355,14
866	Čistenie vnútr. umývad. umývad. vop. vop. do 30 m odvoz a zneškod. na skládke	m2	113,269	3,16	344,61
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
DOKONČOVACIE PRÁCE					
Malty					
867	Maltový 1 kg. s betón. stropom 24 potok v miest. 103,8 m	m2	140,400	2,62	3 678,48
SD 0115 - Stavebné úpravy a búranie objektov existujúcej ČOV - SPOLU:					19 859,93
Stavba: Stropkov - Rozšírenie kanalizácie					
SO 0201 - Kanalizačná sieť Stropkov					
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
ZEMNÉ PRÁCE					

856	Výstavba trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	m	10 287	1 363,60	13 769,19
856	Rozmrazenie dŕžavovozov, z celistvých panelov a presunom	m2	106,032	4,22	445,78
876	Odstárenie podkladov alebo krytov z kamenných taf. hr. do 50 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškod na skládke	m2	2 020,330	1,48	2 990,41
871	Odstárenie podkladov alebo krytov z kamenných taf. hr. do 20 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškod na skládke	m2	8 162,203	2,55	20 810,62
872	Odstárenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 15 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškod na skládke	m2	2 626,823	4,64	9 185,82
873	Odstárenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 20 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškod na skládke	m2	9 102,203	6,45	58 799,21
874	Odstárenie podkladov alebo krytov žvižných taf. do 5 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškod na skládke	m2	2 070,330	2,98	6 182,07
875	Odstárenie podkladov alebo krytov žvižných taf. do 10 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškod na skládke	m2	9 102,203	6,90	53 793,00
876	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 150 mm	m	300,000	11,55	3 465,00
877	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 300 mm	m	40,000	28,70	1 148,00
878	Čerpanie vody do výšky do 500 mm	hod	1 600,000	3,80	6 080,00
879	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo lit. DN do 200 mm	m	61 350	11,57	699,12
880	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo lit. DN do 300 mm	m	3 730	14,32	53,70
881	Dočasné zaist. potrubia bet. žalozl. kam. azp. DN do 500 mm	m	7 900	22,14	174,91
882	Dočasné zaistenie káblov do 6 kV	m	52,150	8,82	459,86
883	Baranie mŕtvy batožinový napríklad odpad a zneškod na skládke odvoz a zneškod na skládke	m3	54,818	226,00	12 399,70
884	Odkordávky z prekopávky nezapal. v horn. vr. 3 do 100 m3	m3	42,240	2,95	124,61
885	Výkopy zberov pre podz. vedenie v horn. vr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	3 046,905	2,95	8 988,45
886	Príplatok za lepivosť v horn. vr. 3	m3	514,081	0,78	399,56
887	Výkopy zberov pre podz. vedenie v horn. vr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	2 031,280	3,26	6 602,01
888	Príplatok za lepivosť v horn. vr. 4	m3	609,387	1,04	633,76
889	Príplatok za sťahové výkopový v káblov. podzem. vedenia	m3	630,875	18,70	11 891,95
890	Výkop zapážňovaný v horn. vr. 3 do 100 m3	m3	110,179	4,44	489,19
891	Príplatok za lepivosť horn. vr. 3	m3	33,084	0,88	28,43
892	Výkop zapážňovaný v horn. vr. 4 do 100 m3	m3	73,492	13,61	999,88
893	Príplatok za lepivosť horn. vr. 4	m3	22,036	1,45	31,95
894	Hĺbenie rýh hĺbka do 2 m v horn. vr. 2 nad 30 000 m3	m3	37 222,596	2,68	107 196,32
895	Príplatok za lepivosť hĺbení v 3 výškach E do 200 cm	m3	11 106,176	0,26	2 894,63
896	Hĺbenie rýh hĺbka do 2 m v horn. vr. 4 nad 30 000 m3	m3	24 613,730	4,77	116 361,49
897	Príplatok za lepivosť hĺbení v 4 výškach S do 200 cm	m3	7 444,119	1,65	12 271,52
898	Raz. štôlni so zast. ost. z oceľ. rúr hor. J. 320mm s presunom	m	10,000	812,00	8 120,00
899	Štôlna oceľová pozdĺžne zviazaná hĺbka 1 D 820mm hr. 10mm	m	10,000	264,00	2 640,00
900	Razenie štôlni so zadržovaním odstavu z oceľ. rúr hr. 1020mm	m	27,000	676,20	18 257,40
901	Pozdĺžne oceľové 1220/12 s presunom	m	27,000	489,00	13 203,00
902	Razenie štôlni so zadržovaním odstavu z oceľ. rúr hr. 1220mm	m	45,900	681,80	31 307,90
903	Pozdĺžne oceľové 1520/16 s presunom	m	45,500	1 122,00	51 051,00
904	Raz. štôlni so zast. ost. z oceľ. rúr hor. J. do 100m do 1620mm s presunom	m	7,000	1 069,00	7 483,00
905	Pozdĺžne oceľové 1820/16 s presunom	m	7,000	1 334,00	9 338,00
906	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie prírodné hl. do 2 m	m2	275,610	2,28	628,28
907	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie prírodné hl. do 4 m s presunom	m2	66 068,260	4,15	273 983,98
908	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie prírodné hl. do 8 m	m2	97,308	6,42	624,69
909	Odstárenie paženia rýh pre podz. vedenie prírodné hl. do 2 m	m2	276,612	1,25	345,26
910	Odstárenie paženia rýh pre podz. vedenie prírodné hl. do 4 m	m2	66 068,260	2,74	181 227,03
911	Odstárenie paženia rýh pre podz. vedenie prírodné hl. do 8 m	m2	97,350	2,08	202,37
912	Zvýšenie premostenie výkopu horn. vr. 1-4 do 2,5 m	m3	5 486,670	1,95	10 699,00
913	Zvýšenie premostenie výkopu horn. vr. 1-4 do 4 m	m3	49 660,411	1,15	57 108,15
914	Vodorovné premostenie výkopu do 20 m horn. vr. 1-4	m3	1 746,000	1,21	2 112,86
915	Vodorovné premostenie výkopu do 30 m horn. vr. 1-4	m3	18 500,000	4,32	79 920,00
916	Vodorovné premostenie výkopu do 50 m horn. vr. 1-4	m3	7 252,410	3,08	22 237,64
917	Premostenie výkopu v horn. vr. 1-4	m3	10 862,600	2,61	28 352,36
918	Nákladné výkopu nad 100 m3 v horn. vr. 1-4	m3	8 262,802	1,13	9 335,60
919	Zberná hŕdzky melioračných kanálov v horn. vr. 1-4	m3	42,240	22,45	948,78
920	Náklady na zberanie	m3	27 691,459	0,68	18 766,90
921	Záhyb zhrubný jam. šírka rýh, zářezov alebo okolo objektov nad 10 000 m3	m3	48 176,770	2,55	122 853,21
922	Záhyb zhrubný jam. šírka rýh, zářezov alebo okolo objektov nad 10 000 m3	m3	3 502,283	1,11	3 887,46
923	Ostýp pozdĺžne bez premostenia výkopu	m3	7 262,410	7,45	54 104,95
924	Stráženie 8-15 s presunom	t	12 677,380	13,60	172 375,00
925	Kontrola ovplyvnenia s presunom	t	818,166	12,50	10 226,92
ZAKLADY					
926	Tratbody z liatinových rúr DN 300 s hr. 10mm a obsypom s presunom	m	3 062,000	3,26	9 982,50
ZVLNĚ A KOMPLEXNÉ KONSTRUKCIE					
927	Komplexné konštr. bet. žel. vodost. V4 15 U 25-30 hr. 15-30 cm s presunom	m3	9 886	795,00	7 850,78
928	Prilupať konštr. konštr. beton. žel. s bet. vodost. rúr s presunom	m2	19 024	20,60	3 918,48
929	Odstárenie konštr. konštr. beton. žel. s bet. vodost. rúr	m2	60 821	7,14	433,51
930	Výšné konštr. konštr. 10-25 s presunom	t	0,753	123,00	92,65
VODOROVNÉ KONSTRUKCIE					
931	Podzemná konštr. strojev pre napätie do 30 kV zhotovenie	m2	4,070	10,30	41,92

932	Prírodná krasa - štrkovi pre zaťaženie do 32 kPa odštiepenie	m2	4,000	2,38	10,52
933	1500 p.p. podlažie, stoky v otv. výk. z písku a žltopísku s presunom	m3	2 636,941	35,63	95 700,56
934	Výplň vrst. stok nádrže betonová hr. B 7,5s presunom	m3	1 361,118	75,00	102 083,95
935	Podkladné stoky z betónu hr. D 12,6-B15 v otv. výk. pod potrubím presunom	m3	616,812	118,00	72 787,32
936	Stoky z betónu v okváznom výkape hr. B 20C 18/20 s presunom	m3	10,862	115,00	1 249,13
937	Detektor pož. dosah. a sod. stoky pod potrubie v otv. výk. presunom	m2	2 143,857	16,20	34 735,78
938	Pokrytie dna, evahov z kamňa zasypového do 200 kg z ložiska s presunom	m3	84,630	32,40	2 743,60
KOMUNIKÁCIE					
939	Vyspravenie podkladu po prekopych kamenným kámením alebo štykloptom s presunom	m3	202,053	18,23	3 683,67
940	Vyspr. potrub. po prekopy kamenným hr. dvierkami hr. 20 cm s presunom	m2	9 102,203	4,38	39 855,61
941	Vyspravenie podkladu po prekopych podkladným betónom C20/25 s presunom	m3	2 123,665	81,48	173 221,35
942	Vyspr. koryto vozov. po prekopych asf. betónom hr. 4 cm s presunom	m2	16 204,496	8,86	143 526,55
943	Vyspr. koryto odštiepené po prekopych asf. betónom hr. 2 cm s presunom	m2	2 020,530	9,35	18 894,76
944	Osadenie cest. panelov zo žabrovaného do vrstvy z kamňa hr. do 4 cm	m2	103,000	5,85	601,65
945	Panel cestný 300x200x5cm s presunom	kus	8 000	255,00	2 040,00
946	Panel cestný 100x200x5cm s presunom	kus	21 000	97,20	2 040,00
ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
947	Vyspravenie vnúť a vonk. betonových alebo žb. člen. cementovými námi s presunom	m2	64,893	10,20	662,90
948	Výpr. dno nádrže bet. v 4 TO 925 hr. dno, bez potrubí s presunom	m3	0,180	145,00	26,10
949	Teplenie škár napučiacim námi	m	18 400	37,00	680,80
ROVNOVÝ VEDENIA					
950	Montáž potrubia z kanalizačného z PP hr. D1600	m	93,080	2,65	246,45
951	Potrubi PP S100 kanál hlad neuväznené, d 315/11,4 STN EN 1852-1,2 s presunom	m	55,000	40,00	2 200,00
952	Montáž potrubia kanalizačného z PP DN 400 mm	m	1 217,000	2,28	2 774,16
953	Potrubi PP S100 kanál hlad neuväznené, 400/11,5 STN EN 1852-1,2 s presunom	m	1 217,000	85,00	103 445,00
954	Montáž potrubia kanalizačného z PP DN 600 mm	m	122,750	5,12	628,48
955	Potrubi PP S100 kanál hlad neuväznené, 600/18,1 STN EN 1852-1,2 s presunom	m	122,750	133,00	16 325,75
956	Montáž potrubia kanalizačného z hr. DN 800	m	1 568,300	6,73	10 554,41
957	Potrubi PP S100 kanál hlad neuväznené, 630/22,8 STN EN 1852-1,2 s presunom	m	1 559,200	200,00	311 860,00
958	Montáž potrubia z kanál. hr. skloz. otv. výk. DN 600	m	617,600	6,28	3 880,16
959	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 600 S10000 PN15 presunom	m	617,600	135,20	83 561,28
960	Montáž potrubia z kanál. hr. skloz. otv. výk. DN 800	m	2 330,670	5,25	12 235,92
961	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 800 S10000 PN15 presunom	m	2 330,670	203,00	473 026,00
962	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 800 S10000 PN15 presunom s otv. prírub. s presunom	kus	2 000	2 315,00	4 630,00
963	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 800 S10000 PN15 presunom s otv. prírub. 2x s presunom	kus	1 000	4 260,00	4 260,00
964	Montáž potrubia z kanál. hr. skloz. otv. výk. DN 1000	m	2 876,950	6,35	18 360,12
965	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 1000 S10000 PN15 presunom	m	2 876,950	295,00	849 280,25
966	Montáž potrubia z kanál. hr. skloz. otv. výk. DN 1200	m	334,900	7,41	2 480,21
967	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 1200 S10000 PN15 presunom	m	334,900	400,00	133 960,00
968	Montáž potrubia z kanál. hr. skloz. otv. výk. DN 1400	m	430,130	6,61	2 840,78
969	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 1400 S10000 PN15 presunom	m	430,130	428,00	183 895,24
970	Montáž potrubia z kanál. hr. skloz. otv. výk. DN 1600	m	210,570	9,74	2 050,95
971	Potrubi kanál s odštiepením skloz. DN 1600 S10000 PN15 presunom	m	210,570	700,00	147 399,00
972	Montáž koryta potrubia alebo stĺpika DN 800	kus	1 000	243,00	243,00
973	Ústav. škár do potrubia s vod. výk. DN 800 s presunom	kus	1 000	2 500,00	2 500,00
974	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodu	m	130,600	2,48	324,88
975	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 400 vodu	m	1 252,000	3,12	3 906,24
976	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 500 vodu	m	628,750	4,18	2 628,64
977	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 600 vodu	m	2 238,900	5,24	11 731,84
978	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 800	m	2 458,670	6,17	15 172,16
979	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 1000	m	2 341,550	6,43	15 078,64
980	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 1200	m	405,500	9,32	3 782,00
981	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 1400	m	421,130	11,80	4 969,34
982	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 1600 a DN 1800	m	228,570	13,40	3 062,84
983	Osadenie ľadového plátna pre škár, rovinu alebo prechodovú škár THS	kus	45,000	17,20	774,00
984	Škár ľadový 25x180x8 s presunom	kus	27 000	15,00	405,00
985	Preloženie vývodov 62,5x125x12 s presunom	kus	3 000	11,26	33 780,00
986	Škár ľadový 100x100x12 s presunom	kus	4 000	67,50	270,00
987	Osadenie plastových kanalizačných škár	kus	84 000	165,00	13 860,00
988	Škár ľadový 1300x115 hr. do 3m s vertik. rebrom kónusom s presunom	kus	2 000	1 635,00	3 270,00
989	Škár ľadový PP DN 1300x400 H do 3m s vertik. rebrom kónusom s presunom	kus	30 000	2 537,00	761 100,00
990	Škár ľadový PP DN 1000x600 H do 3m s vertik. rebrom kónusom s presunom	kus	4 000	2 855,00	11 420,00
991	Škár ľadový PP DN 1600x800 H do 3m s vertik. rebrom kónusom s presunom	kus	47 000	3 063,00	144 081,00
992	Škár ľadový PP DN 1800x900 H do 3m s vertik. rebrom kónusom s presunom	kus	1 000	2 537,00	2 537,00
993	Škár ľadový OLS vrátane montážneho betónového dna odštiepením DN1000x800 s presunom	kus	13 000	3 240,00	42 120,00
994	Škár ľadový OLS vrátane montážneho betónového dna odštiepením DN1000x800 s presunom	kus	9 000	2 640,00	23 760,00
995	Škár ľadový OLS vrátane montážneho betónového dna odštiepením DN1000x800 s presunom	kus	12 000	2 340,00	28 080,00
996	Škár ľadový OLS vrátane montážneho betónového dna odštiepením DN1000x800 s presunom	kus	60 000	3 063,00	183 780,00
997	Škár ľadový OLS vrátane montážneho betónového dna odštiepením DN1000x800 s presunom	kus	18 000	2 537,00	45 666,00

1005	Šachta OLS vrátane monolitického betónového dna odstreď laminat DN1000/1200 na pot OLS výš 20 cm nad pov. presunom	kus	10,000	4 235,00	42 350,00
1009	Šachta OLS vrátane monolitického betónového dna odstreď laminat DN1000/1400 na pot OLS výš 20 cm nad pov. presunom	kus	15,000	4 885,00	73 275,00
1006	Šachta OLS vrátane monolitického betónového dna odstreď laminat DN1200/1600 na pot OLS výš 20 cm nad pov. presunom	kus	3,000	5 510,00	16 530,00
1001	Odsediaci kvádrikový šachty OLS D 1000	kus	176,000	325,00	57 200,00
1002	Zlúč. vpravo ušleň z bet. dielcov typ UVEB-50 +dod. s presunom	kus	150,000	145,00	21 750,00
1003	Odsediaci poklopov kádriových, oceľ, s rámom do 180 kg	kus	187,500	22,30	4 181,25
1004	Odsediaci poklop 600x600 žiarov. pozinkovaný s presunom	kus	1,000	375,00	375,00
1005	Odsediaci poklopov kádriových, oceľ, s rámom do 180 kg	kus	279,000	25,42	7 092,18
1006	Poklop vstupný šachty d 600 s presunom	kus	293,000	125,09	36 627,17
1007	Poklop vstupný šachty d 600 250 kN s presunom	kus	26,000	115,60	2 999,60
1008	Odsediaci poklopov kádriových posuvových	kus	1,000	28,80	28,80
1009	Poklop šachty DN 80 PN 10 s presunom	kus	1,000	32,50	32,50
1010	Stupadlá bet. vikárové s PEHD povlak. osadené do výnch otvorov	kus	8,000	8,68	69,44
1011	Obetňovanie potrubia, alebo muža s jsk. bet. prostým v obetňovaní výtoky, bodu n. D 1600	m3	11,600	111,00	1 287,60
1012	Dotieranie pre obetňovanie potrubia v otv. výkope	m2	51,200	16,50	843,60
1013	Montáž a dostávač orientácie stĺpka do betónovej pády	m	15,000	55,00	825,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1014	Odsediaci zvlášť oce. dier. značiek na stĺpky, kuzoly alebo objekty vod.	kus	3,000	85,00	255,00
1015	Rezanie stĺbových železných krytí alebo podkladu hr. do 6 cm	m	2 119,200	4,13	8 750,90
1016	Rezanie stĺbových železných krytí alebo podkladu hr. do 10 cm	m	5 592,400	4,78	26 531,67
1017	Skúška vodotěsnosti betónovej nádrže do 1000 l	m3	9,800	1,22	11,96
1018	Voda pitná pre výskyt odberateľov a prírodných vodné + stĺbna	m3	9,800	0,85	8,33
1019	Zabet. potrubia vo výnch otvor. bet. D 80 a 20 do 0,25 m2	m3	6,062	175,00	1 060,85
1020	Vybíjanie nádrží, železných, železných, kanálov v. do 3,5 m	m2	6,750	1,26	8,46
1021	Rozobratie potrub. v. do 2,5 m z bet. jsk. dosk. písk. bet. odvet. a železných na skládke	m	175,500	12,50	2 193,75
1022	Vybíjanie kanalizačného potrubia DN do 160 mm odvet. a železných na skládke	m	230,600	4,15	956,80
1023	Vybíjanie kanalizačného potrubia DN do 400 mm odvet. a železných na skládke	m	536,000	15,00	8 040,00
1024	Vybíjanie kanalizačného potrubia DN do 500 mm odvet. a železných na skládke	m	713,000	18,09	12 883,60
1025	Vybíjanie kanalizačného potrubia DN do 800 mm odvet. a železných na skládke	m	484,200	22,00	10 652,40
IZOLÁCIE					
	Isolácie proti vode a vlhkosti				
1026	Isolácia proti vlhkosti muža vod. vodotesnosť	m2	8,760	18,50	161,88
KONŠTRUKCIE					
	Konštrukcie doplnkové k výstavbe				
1027	Montáž opotrebn. pletom. výšky do 2,0 m s dýk	m	175,500	65,00	11 407,50
1028	Montáž atypických stavbných dielcov. konštrukcií do 5 kg	kg	12,270	3,25	39,88
1029	Atypické konštrukcie. betónové	kg	12,700	4,12	52,32
PRÁCE A DODÁVKY					
	Montáž potrubia				
1030	Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 D x 1530 x 10	m	5,500	37,56	206,58
1031	Rúrka oceľová pozdĺžne zváraná trieda 11 - 530 mm hrúbka 10mm	m	5,800	175,00	1 015,00
1032	Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 D x 1630 x 10	m	6,000	39,84	239,04
1033	Rúrka oceľová pozdĺžne zváraná trieda 11 - 630 mm hrúbka 10mm	m	6,000	222,06	1 332,36
1034	Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 D x 1620 x 10	m	7,000	44,35	310,45
1035	Rúrka oceľová pozdĺžne zváraná trieda 11 - 820 mm hrúbka 10mm	m	7,000	264,00	1 848,00
1036	Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 D x 1120 x 10	m	11,000	59,72	656,92
1037	Rúrka oceľová pozdĺžne zváraná trieda 11 - 1270 mm hrúbka 10mm	m	11,000	469,00	5 159,00
1038	Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 D x 1620 x 10	m	32,000	73,26	2 344,32
1039	Rúrka oceľová pozdĺžne zváraná trieda 11 - 1620 mm hrúbka 10mm	m	32,000	1 122,00	35 904,00
1040	Nasunuté potrubnej sekcii do oceľovej chránky DN 500	m	5,000	44,32	221,60
1041	Nasunuté potrubnej sekcii do oceľovej chránky DN 600	m	6,000	54,73	328,38
1042	Nasunuté potrubnej sekcii do oceľovej chránky DN 800	m	17,000	76,85	1 306,45
1043	Nasunuté potrubnej sekcii do oceľovej chránky DN 1200	m	51,000	125,98	6 425,78
1044	Nasunuté potrubnej sekcii do oceľovej chránky DN 1500	m	77,000	165,80	12 766,60
1045	Nasunuté potrubnej sekcii do oceľovej chránky DN 1800	m	7,000	165,73	1 160,11
SO 0201 - Kanalizačná sieť Stropkov - SPOLU:					6 649 567,72
SO 0202 - Kanalizačná sieť Stropkov - Boksá					
PRÁCE A DODÁVKY					
ZEMNÉ PRÁCE					
1046	Výkopové práce vodovodu, kanalizácie v rovne	m	2,000	1 300,00	2 600,00
1047	Rozobratie dielcov výkop. z ocelových panelov	m2	54,000	4,22	227,88
1048	Odstavenie podkladu z betónu krytý z kamenného bet. hr. do 20 cm nad 100 m2 výkop. z ocelových panelov	m2	3 500,000	2,50	8 750,00
1049	Odstavenie podkladu z betónu krytý z betónu hr. do 20 cm nad 100 m2 výkop. z ocelových panelov	m2	3 500,000	6,45	22 575,00
1050	Odstavenie podkladu z betónu krytý z betónu hr. do 10 cm nad 100 m2 výkop. z ocelových panelov	m2	3 500,000	5,30	18 525,00

1051	Pravidlenie vody potrubím, počet: potrubia DN do 150 mm	m	200,000	11,35	2 330,60
1052	Preverenie vody potrubím, priemer potrubia DN do 500 mm	m	30,000	28,70	861,00
1053	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min, predpoklad	m3	1 520,890	3,65	5 550,60
1054	Dečiarne zalet potrubím bez žebrov, kam. utz, DN do 500 mm	m	3,000	22,14	66,42
1055	Dečiarne zaistenie káblov do 6 kV/bm	m	52,703	8,82	464,81
1056	Dečiarňový a prekročkový nečapač, v horn. b. 3 do 100 m3	m3	31,603	2,95	93,46
1057	Výkop z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	3 571,830	2,95	10 536,90
1058	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	1 071,549	0,75	803,66
1059	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	2 531,220	3,26	7 262,78
1060	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	214,856	1,04	224,64
1061	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	251,400	16,20	4 082,88
1062	Hĺbenie jam záťaž. v horn. b. 3 do 100 m3	m3	16,120	4,44	71,57
1063	Hĺbenie jam záťaž. v horn. b. 3 do 100 m3	m3	4,836	0,64	3,10
1064	Hĺbenie jam záťaž. v horn. b. 4 do 100 m3	m3	10,747	13,61	146,27
1065	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	3,224	1,46	4,69
1066	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. b. 3 nad 100 m3	m3	62,712	4,86	305,03
1067	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 3 nad 100 m3	m3	18,814	0,75	14,11
1068	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. b. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	4 056,578	2,88	11 711,78
1069	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	1 219,874	0,75	914,90
1070	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. b. 4 nad 100 m3	m3	41,803	6,12	256,06
1071	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 4 nad 100 m3	m3	12,542	1,85	23,20
1072	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. b. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	2 741,053	6,77	18 582,78
1073	Príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie v horn. b. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	613,316	1,65	1 009,63
1074	Preštieňovanie rúr v hor. b. 1-4 priech. do 250 mm	m	5,000	155,00	775,00
1075	Potrúbie oceľové 150x12 s presunom	m	6,000	34,20	205,20
1076	Preštieňovanie rúr v hor. b. 1-4 priech. nad 250 do 500 mm s presunom	m	81,000	255,00	20 655,00
1077	Rôženie mikrotunelovania do 25 m, priemer do 225 mm, 1c, 4 s presunom	m	43,000	240,00	10 320,00
1078	Potrúbie HDPE U 225/12,4 PN 10 s presunom	m	60,000	33,00	1 980,00
1079	Potrúbie oceľové 50x12 s presunom	m	85,600	175,60	14 995,60
1080	Znosovité paženia rýh pre podz. vedenie prílohy 1A do 2 m	m2	2 809,170	3,28	9 214,21
1081	Znosovité paženia rýh pre podz. vedenie prílohy 1A do 4 m	m2	8 859,460	4,75	41 827,53
1082	Odstúpenie paženia rýh pre podz. vedenie prílohy 1A do 2 m	m2	2 809,170	1,35	3 792,38
1083	Odstúpenie paženia rýh pre podz. vedenie prílohy 1A do 4 m	m2	8 859,460	2,74	24 366,13
1084	Zvislé premiestnenie výkopu horn. b. 1-4 do 2,5 m	m3	3 353,410	1,15	3 857,02
1085	Zvislé premiestnenie výkopu horn. b. 1-4 do 4 m	m3	3 500,890	1,25	4 376,11
1086	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. b. 1-4	m3	7 186,677	6,88	49 467,81
1087	Zemné hradby melioračných kanálov z horn. b. 1-4	m3	31,687	22,45	711,32
1088	Násypy reštaurovania	m3	7 166,577	1,12	8 026,87
1089	Násyp zmesový jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000	m3	4 526,737	2,65	11 995,75
1090	Karceračné ostenie horn. b. 16-32 s presunom	m	7 737,392	12,50	96 717,40
1091	Zásyp zmesový jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	5 357,731	2,65	14 197,89
1092	Oštep potrubia bez prechodu a zypaliny	m3	2 169,589	7,45	16 059,01
1093	Oštep potrubia príslušenstvo z čerpania pre podz. vedenie	m3	217,654	6,13	1 334,22
1094	Štákovátko 8-16 s presunom	m	3 562,848	12,55	44 635,90
ZÁKLADY					
1095	Trávnice z flexibilných rúr DN 160 do 300, košen a obšipom s presunom	m	871,096	3,25	2 831,07
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
1096	Lôžko pod potrubie, stĺpy v otv. výk. z piesku a štrkopiesky s presunom	m3	493,196	32,50	17 873,45
1097	Osad. bet. podkladov pod mnt., obv. výk. pónr. pl. op. 260mm	kus	1,000	4,65	4,65
1098	Deska obkladová 50x50x10 s presunom	kus	1,000	4,45	4,45
1099	Podkladné dosky z betónu b. B 12,5-B15 v otv. výk. pod potrubím s presunom	m3	7,385	149,00	819,79
1100	Podkladné dosky z betónu b. B 12,5-B15 v otv. výk. pod potrubím s presunom	m3	0,232	110,00	25,57
1101	Dosky z betónu v odbernom výkope b. B 20(C 16/B16) s presunom	m3	0,236	115,00	27,16
1102	Podkladné bloky z betónu b. B 12,5-B15 v otv. výk. pod potrubím s presunom	m3	0,027	116,00	3,19
1103	Obdobné podkl. dosky a sadl. lôžko pod potrubie v otv. výk. s presunom	m2	24,368	15,20	370,27
1104	Obdobné podkl. dosky a sadl. lôžko pod potrubie v otv. výk. s presunom	m2	5,534	15,20	84,12
1105	Obdobné podkl. bloky pod potrubie v otv. výkone s presunom	m2	5,560	17,60	97,86
1106	Pokrytie čier. sraňov z kamňa zbytkového do 200 kg z lešenia s presunom	m3	49,500	33,40	1 653,30
KOMUNIKÁCIE					
1107	Výstup. podst. po prelopt. kamuflovaní hr. divergencií hr. 20 cm s presunom	m2	3 635,640	4,35	15 815,98
1108	Výstupné potrubie po priekopách podkladných betónom s presunom	m3	711,128	91,40	65 100,77
1109	Výstup. výkop vývoz. po priekopách asf. betónom hr. 4 cm s presunom	m2	7 111,283	8,84	62 883,72
1110	Osladenie osed. povrchov za železobetónu do 80cm z kamňa hr. op. 4 cm s presunom	m2	54,000	6,35	343,05
1111	Panel oceľový 100x150x6cm s presunom	kus	36,000	91,25	3 285,00
RÚROVE VEDENIA					
1112	Manž. tvarovka kor. 3-sekt. pod gril. otv. výk. DN 60	kus	2,500	16,45	41,13
1113	Polypropylenová príloha s podst. lešom. D 60 s presunom	kus	2,500	25,00	62,50
1114	Manž. tvarovka kor. 3-sekt. pod gril. otv. výk. DN 60	kus	1,500	22,36	33,54
1115	Trvarovka tvarová T DN 60(B) s presunom	kus	1,400	155,00	217,00
1116	Manž. tvarovka kor. 3-sekt. pod gril. otv. výk. DN 60	kus	374,000	0,25	93,50
1117	Potrúbie HDPE U 100/4,4 PN 10 s presunom	m	392,000	6,62	2 595,00
1118	Manž. tvarovka kor. 3-sekt. pod gril. otv. výk. DN 60	m	6,000	6,65	40,00
1119	Potrúbie HDPE U 100/4,4 PN 10 s presunom	m	5,500	5,55	30,53
1120	Manž. tvarovka kor. 3-sekt. pod gril. otv. výk. DN 60	m	2 820,000	2,64	7 424,80

1121	Polnoba PP SN10 kanalizácia s výškou 11,4 S1H EN 1852-1/2 s presunom	m	2 608,000	45,00	126 300,00
1122	Montáž elektrovarníka na potrubí PE dv. výkop zle. DN 60	kus	4,000	15,40	61,60
1123	Presuvná rúžka DN 60 s presunom	kus	2,000	12,60	25,20
1124	Levný rúžka DN 60 s presunom	kus	2,000	28,45	56,90
1125	Montáž varčivého prúdu na vonk. rúžku DN 60	kus	1,000	59,69	59,69
1126	Zerušováč a odvzdušňovač s výškou DN 80 V=1500 s presunom	kus	1,000	892,00	892,00
1127	Sklova kosačky analýzy potrubia DN 300 v rúžke	m	2 804,000	2,45	7 143,80
1128	Traková sťahovacia potrubia DN 60 do 60	m	377,000	0,95	358,15
1129	Zahŕpnutie koncov potrubia DN do 300 s presunom	kus	2,000	1,22	2,44
1130	Odstavenie rozliateho potrubia s presunom	kus	66,000	28,45	2 335,80
1131	Časť čerpadla 1 - 10 l s presunom	kus	39,000	265,29	10 256,41
1132	Šachta PP DN1000/1500 s výškou 11,4 S1H EN 1852-1/2 s presunom	kus	3,000	1 656,60	4 969,80
1133	Šachta PP DN1000/1500 s výškou 11,4 S1H EN 1852-1/2 s presunom	kus	54,000	1 095,00	59 130,00
1134	Ono šachty čer. na pot. 2x60 DN 1000 s presunom	kus	2,000	225,00	450,00
1135	Šach. 1. prechodová 100x60x12 s presunom	kus	2,000	67,50	135,00
1136	Vrstvená výšková 62,5x104x2	kus	2,000	11,20	22,40
1137	Skruť šachty 30x100x12 s presunom	kus	8,000	45,60	364,80
1138	Odstavenie potrubia železného, čer. s tlakom do 150 kg	kus	88,000	35,42	3 107,76
1139	Potrubie vstupné šachty 600 s presunom	kus	50,000	126,00	6 300,00
1140	Potrubie vstupné šachty 600 250 kN s presunom	kus	23,000	116,00	2 668,00
1141	Odstavenie potrubia z betónu tr. B12,5-B16 výškov. výkop s presunom	m3	15,780	111,00	1 751,38
1142	Odstavenie potrubia z betónu tr. B12,5-B16 výškov. výkop s presunom	m3	63,742	16,50	1 051,84
1143	Montáž a odstavenie potrubia z betónu tr. B12,5-B16 výškov. výkop s presunom	m	4,000	56,60	226,40
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1144	Odstavenie zúženia čer. dopr. značiek na šličky, kerizy alebo objekty	kus	3,000	85,60	256,80
1145	Rezanie stĺpov alebo výškových tyčí alebo podkladu tr. do 10 cm	m	4 440,000	4,76	21 127,20
PRÁCE A DODÁVKY					
Montáž potrubia					
1146	Montáž potrubia z ocelových tr. 530 x 12	m	4,500	37,68	169,56
1147	Montáž potrubia z ocelových tr. 530 x 12	m	5,000	16,45	82,25
1148	Montáž potrubia z ocelových tr. 530 x 12	m	85,900	44,32	3 800,80
1149	Montáž potrubia z ocelových tr. 530 x 12	m	934,000	1,15	1 074,10
1150	Montáž potrubia z ocelových tr. 530 x 12	kus	2,000	52,75	105,50
1151	Montáž potrubia z ocelových tr. 530 x 12	kus	2,000	16,90	33,80
1152	Montáž potrubia z ocelových tr. 530 x 12	m	334,000	0,85	283,90
SO 0202 - Kanalizačná sieť Stropkov-Bokša - SPOLU:					1 034 532,22
SO 0203 Čerpadlá stanica Bokša - stavebná časť					
PRÁCE A DODÁVKY					
ZEMNÉ PRÁCE					
1153	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	10,000	14,55	145,50
1154	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	480,000	2,69	1 291,20
1155	Pobytosť čerpania súpravy do 10m do 500 l/min	hod	20,000	2,45	49,00
1156	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	0,876	6,42	5,64
1157	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	0,263	0,75	0,20
1158	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	0,666	12,85	8,57
1159	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	0,176	1,42	0,25
1160	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	49,926	6,93	345,84
1161	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	14,876	1,13	16,81
1162	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	83,294	16,78	1 396,07
1163	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	9,985	2,05	20,47
1164	Výkop stĺpov spájajúcich 4 m2 v horn. tr. 1-4 do 10 m	m3	0,597	32,54	19,43
1165	Zhrubovanie potrubia s výškou potrubia DN 60 do 8 m	m2	108,182	18,41	1 991,63
1166	Odstavenie potrubia s výškou potrubia DN 60 do 8 m	m2	108,182	6,65	720,13
1167	Zhrubovanie potrubia s výškou potrubia DN 60 do 8 m	m2	94,073	2,51	236,06
1168	Odstavenie potrubia s výškou potrubia DN 60 do 8 m	m2	94,073	6,59	618,47
1169	Zhrubovanie potrubia s výškou potrubia DN 60 do 8 m	m3	64,674	2,26	146,17
1170	Vozovňový premiestňovací výkop do 20 m horn. tr. 1-4	m3	131,724	1,21	159,39
1171	Vozovňový premiestňovací výkop do 3000 m horn. tr. 1-4	m3	18,400	4,32	79,68
1172	Hĺbkové výkopu do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	66,662	1,13	75,42
1173	Hĺbkový výkop do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	18,400	1,22	22,45
1174	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m3	65,382	2,65	173,25
ZÁKLADY					
1175	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	12,200	2,12	25,86
1176	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	1,050	40,84	42,88
1177	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	1,050	45,50	47,78
1178	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	2,500	26,50	66,25
1179	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	0,622	1 160,50	721,51
1180	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	0,450	113,00	50,85
1181	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	0,581	10,42	6,06
1182	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	m	0,951	3,17	3,02
ZEMNÉ A KOMPLEXNÉ KONŠTRUKCIE					
1183	Príprava terenu pod potrubím DN 60 do 100 mm	kus	0,050	31,46	1,57

1181	Montáž prefabrik. kanálov zo železobetónu uzav. profil, hmot. do 2 t s presunom	kus	4,000	45,85	183,40
1182	Montáž prefabrik. kanálov zo železobetónu uzav. profil, hmot. do 5,5 t s presunom	kus	1,000	83,65	83,65
1186	Nádor kruhový DN 1.500H6,6 + 2H dĺžka s 1,74 s poklopní, stupňovitý h 16 cm s presunom	kus	1,000	8 500,00	8 500,00
RUROVÉ VEDENIA					
1187	Dlažba šachiet kruhových a čtverc. v. DN 800 s presunom	m2	0,230	225,00	51,75
1188	Oštiepenie poklopov latijnových posuvných	kus	2,000	22,80	45,60
1189	Poklop štvorcový DN 80 DN 10 s presunom	kus	2,000	24,50	49,00
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
1190	Stĺpka vodotesnosť betónovej nádrže do 1000 m3	m3	10,774	1,22	13,14
1191	Vodná rúra pre vnútorné objemové vodovody	m3	10,774	0,55	10,24
1192	Vybavenie nádrže, čerpadla, šachty, kanálov v. do 3,5m	m2	2,377	1,25	2,97
PRÁCA A DODÁVKY PŮV					
KONSTRUKCIE					
Konstrukcie dýbk. kovová stavebná					
1193	Montáž nýplových stavebných dýbek, konstrukcií do 20 kg	kg	12 850	4,52	58,38
1194	Alumínové konstrukcie - dosávka	kg	12 850	6,95	76,40
SO 0203 - Čerpacia stanica Bokša - stavebná časť - SPOLU:					15 872,31
SO 0204 NN prípojka k ČS Bokša					
Práca a dodávky pŮV					
1135	Stožiar EPV 500	ks	1,000	517,29	517,29
1196	Konecovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorboký kábel s papierovou a plastovou izoláciou EPKT 0503 35-70	ks	2,000	10,58	21,15
1197	Kábel silový hliníkový AXY 40x23 závesný	m	50,000	2,98	149,00
1198	Betón C 12/15, 1 cementu portlandského, hrúbka do 22cm spracovateľnosť 10-60min	m3	2,000	85,49	190,98
1199	Kábel silový hliníkový AXY 40x23	m	641,000	3,25	2 083,25
1200	Kokla bežáková 11363 Ø 102 hrúbka 3,6 mm	m	65,100	15,04	979,10
1201	Farba syntetická svetlová S 2005	kg	3,224	8,77	28,27
1202	Nádiso do olejovo-syntetického farby S 6005	kg	1,054	3,74	3,94
1203	Kábel silový hliníkový AXY 40x23	m	10,000	1,78	17,80
1204	Betón C 12/15 cement portl. do 22cm spr. 60-100min	m3	2,500	99,47	248,67
1205	Emal syntetický vonkajší Indusol biele S 2043	kg	0,100	8,77	0,88
1206	Emal syntetický vonkajší Indusol červený S 2043	kg	0,100	6,17	0,62
1207	Stančík poz. odštv. m 1/1	ks	2,000	3,07	6,13
1208	Prefabrik. železobetónový označník AZZ 18-70 20x20x6	ks	2,000	8,02	16,04
1209	Rúrka pancierová 80x2	m	21,000	9,54	199,14
1210	Vývodka PVC 40x20	ks	10,000	0,40	4,00
1211	Svorka 150x24 prúdová pre AlFe	ks	4,000	3,47	13,88
1212	Konecovka vnútorná a vonkajšia do 1kV štvorboký kábel s papierovou a plastovou izoláciou EPKT 0503 4-16	ks	3,000	10,55	31,65
1213	Zalievacia hmota K1 - 8 kg	ks	1,000	14,63	14,63
1214	Konecovka káblová 1kV KVU 1	ks	1,000	48,11	48,11
1215	Nádiso pólistka P10 (H) 32 A gG gG - charakteristické pre všeobecné použitie G22	ks	2,000	2,56	5,12
1216	Pokojová svorka SPP 2 CD IV P1 (na stojak 1 - podzemné miesto)	ks	1,000	33,54	33,54
1217	Usporiad. nerezový pás HASPAR	ks	1,000	3,75	3,75
1218	HEC 15N 20x20 DEZ	ks	1,000	15,97	15,97
1219	Rotácia RE 1 1/2" la 25A	ks	1,000	305,70	305,70
1220	HR-Svorka SR 02	ks	5,000	0,66	3,30
1221	Plast. uzatvárací 30x4 mm	ks	20,000	1,34	26,76
1222	Drôt pozinkovaný mliečny 11343 Ø 10 Ø10mm	kg	5,160	1,55	8,00
1223	Stĺpek smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	4,000	0,45	1,80
1224	Emal olejový vonkajší biele - Emalox O 2117 alebo ekvivalent s rovnakými vlastnosťami technickými	kg	0,320	8,77	2,81
1225	Emal olejový vonkajší červený - Emalox O 2117 alebo ekvivalent s rovnakými vlastnosťami technickými	kg	0,320	5,77	1,85
1226	Značka merateľná povrch m 1 H	ks	24,000	3,67	88,08
1227	Značka merateľná povrch m 2 H	ks	22,000	15,40	338,80
1228	Drôtka väpenevá 2x0,4 C-4	t	50,384	27,41	1 381,27
1229	Platňa číselná 2x10	m	923,600	0,60	554,16
Elektronika					
1230	Rúra osvetľovacia ochranná trojfáz. vnútr. v.3, zábrana - plátno C 10072-4 m 1	m	62,000	4,52	280,24
1231	Rúra elektrická, osvetľov. svetelná, objemná, celková, pod. ochranná typ. H442-42 mm	m	20,000	1,67	33,40
1232	Stojak 2 pre optické betón. 9-12 m 3 10 m 1/2 jed. objem	ks	4,000	54,37	217,48
1233	Šachta z prídavných častí C svetl. do 70 mm 2	ks	4,000	1,64	6,56
1234	Konecovka stacionárna pre zábrany - zábr. do 1 kV (S) (H) 33 do 4 x 30 mm 2	ks	8,000	17,33	138,64
1235	Konecovka stacionárna pre zábrany - zábr. do 1 kV (S) (H) 33 do 4 x 30 mm 2	ks	2,000	25,45	50,90
1236	Konecovka vonkajšia do 1 kV pre káble zábrany KV 1 cu 4 x 30 mm 2	ks	1,000	39,50	39,50
1237	Prístrojový stojan 0,6 m				

[illegible]

1281	Rozobratie diaľky vodor. z desiatich panelov odvoz a zneškodn. stĺpka	m2	409,600	4,22	1 728,51
1284	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min predpodlaž 770,6	hod	720,030	3,65	2 628,00
1285	Dočasné zaistenie káblov do 3 kV	m	14,500	5,45	93,50
1286	Údržbové práce na potrubí v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	210,096	2,95	620,43
1287	Príslušenstvo k potrubiu v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	63,923	0,75	47,95
1288	Údržbové práce na potrubí v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	162,454	3,26	530,43
1289	Príslušenstvo k potrubiu v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	42,733	1,04	44,45
1290	Výkony zárezov pre pod. vedenie v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	2 332,970	2,25	5 249,18
1291	Príslušenstvo k potrubiu v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	699,891	0,75	524,92
1292	Výkony zárezov pre pod. vedenie v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	1 553,313	3,26	5 064,32
1293	Príslušenstvo k potrubiu v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	468,694	1,04	488,76
1294	Príslušenstvo k potrubiu v blízkosti podzem. vedenia	m3	30,474	18,20	554,63
1295	Vodovodné premostenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	1 593,175	5,06	8 063,93
1296	Náklady na materiál	m3	1 099,175	1,12	1 231,08
1297	Základy na materiál, jarn. šachet. výš. zárezov alebo sklo. obj. nad 1000 do 10000 m3	m3	2 418,404	2,65	6 408,82
1298	Údržbové práce na potrubí v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	606,673	2,45	1 486,45
1299	Údržbové práce na potrubí v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	1 084,421	12,50	13 555,26
1300	Údržbové práce na potrubí v horn. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	22,892	12,50	286,15
ZÁKLADY					
1301	Trávnatý z betónových stĺpov DN 100 so šik. výškou a výškou s presunom	m	118,000	3,25	383,50
ZVLISÉ A KOMPLETNÉ KONSTRUKCIE					
1302	Konštr. ostatné z betónu prost. vodost. V4 T50 B20 s presunom	m3	41,646	195,00	8 122,30
1303	Debné dosky, železn. rovin. zhotovenie s presunom	m2	152,730	20,50	3 130,97
1304	Debné dosky, železn. rovin. zhotovenie s presunom	m2	152,730	1,14	1 741,13
1305	Montáž prefabrik. kanálov zo železobet. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	kus	3,000	30,00	90,00
1306	Doska betónová 1700x200x25 s presunom	kus	1,000	145,00	145,00
1307	Doska betónová 1700x200x25 s presunom	kus	1,000	129,00	129,00
1308	Doska betónová 1700x200x25 s presunom	kus	1,000	85,40	85,40
VODOVODNÉ KONSTRUKCIE					
1309	Podlažie pod potrubie, dosky v obj. výš. z plechu a železn. s presunom	m3	139,385	32,50	4 518,30
1310	Podlažie pod potrubie, dosky v obj. výš. z plechu a železn. s presunom	m3	36,136	113,50	4 104,86
1311	Podlažie pod potrubie, dosky v obj. výš. z plechu a železn. s presunom	m3	30,985	15,20	470,71
1312	Podlažie pod potrubie, dosky v obj. výš. z plechu a železn. s presunom	m3	7,910	33,40	264,19
RÚROVÉ VEDENIA					
1313	Montáž potrubia z kameňa, obj. výš. DN 1200	m	122,840	7,41	910,24
1314	Montáž potrubia z kameňa, obj. výš. DN 1200 s presunom	m	122,840	800,00	98 272,00
1315	Montáž potrubia z kameňa, obj. výš. DN 1200	m	293,090	5,74	1 680,52
1316	Montáž potrubia z kameňa, obj. výš. DN 1200 s presunom	m	293,090	780,00	228 610,20
1317	Montáž potrubia z kameňa, obj. výš. DN 1200	m	1,000	315,00	315,00
1318	Koncová klapka komplet dodávka DN 1200 s presunom	kus	1,000	2 500,00	2 500,00
1319	Koncová klapka komplet dodávka DN 1200 s presunom	kus	2,000	350,00	700,00
1320	Koncová klapka komplet dodávka DN 1200 s presunom	kus	2,000	3 900,00	7 800,00
1321	Skúška tesnosti kanalizácie D 1200	m	126,540	8,32	1 053,60
1322	Skúška tesnosti kanalizácie D 1200	m	325,000	13,85	4 498,25
1323	Ošetrovanie bet. diaľky šachet. skruže rovné TSS 200/100	kus	8,000	17,20	137,60
1324	Skruže šachet. 25x100x9 s presunom	kus	8,000	55,00	440,00
1325	Ošetrovanie bet. diaľky šachet. skruže rovné TSS 200/100	kus	8,000	36,00	288,00
1326	Skruže prechodové 100x60x12 s presunom	kus	6,000	67,00	402,00
1327	Ošetrovanie bet. diaľky šachet. skruže rovné TSS 200/100	kus	8,000	295,00	2 360,00
1328	Šachta OLS odvodn. skloz. DN 1000/1200 na pot. OLS výš. 20 cm nad pot. s presunom	kus	2,000	4 240,00	8 480,00
1329	Šachta OLS odvodn. skloz. DN 1000/1200 na pot. OLS výš. 20 cm nad pot. s presunom	kus	6,000	5 510,00	33 060,00
1330	Ošetrovanie potrubia, obj. výš. DN 1200 s presunom	kus	8,000	26,42	211,36
1331	Podlažie pod potrubie, dosky v obj. výš. z plechu a železn. s presunom	m3	2,000	126,00	252,00
1332	Stupnica na videnie s F400 potrub. odvodn. do vln. otvorov	kus	24,000	0,99	23,76
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
1333	Rozobratie potrubia v. do 2,5m z bet. obj. výš. DN 1200, plech, plech	m	30,000	19,50	585,00
PRÁCE A DODÁVKY					
KONSTRUKCIE					
Konštrukcie doplnk. stavby					
1334	Montáž potrubia, plech, výš. do 2 0 m nad	m	36,000	60,00	2 160,00
1335	Montáž potrubia, plech, výš. do 2 0 m nad	m	70,420	3,25	228,87
1336	Montáž potrubia, plech, výš. do 2 0 m nad	m	70,420	4,10	288,74
SO 0206 - Odľahčovacie stoly - SPOLU:					402 185,30
SO 0207 - Kanalizačné prípojky					
KANALIZAČNÉ PRÍPOJKY - ČASŤ BUKSA					
PRÁCE A DODÁVKY					
PRÁCE					
1337	Rozobratie diaľky vodor. z desiatich panelov	m2	45,300	4,22	1 911,66

1338	Odstárenie podkladov alebo krytov z kameňa hr. do 20 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškodnenie	m2	1 043,537	2,55	2 661,02
1339	Odstárenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 20 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškodnenie na skládke	m2	1 043,537	8,45	8 780,61
1342	Odstárenie podkladov alebo krytov železných hr. do 10 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškodnenie na skládke	m2	1 043,537	5,90	6 159,87
1341	Príprtok za stlačením vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	140,890	18,20	2 564,04
1342	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. vr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	893,390	2,86	2 552,96
1343	Príprtok za teplosť hĺbením t. 3 v rýhach š. do 200 cm	m3	269,617	0,75	201,21
1344	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. vr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	556,693	5,77	3 200,67
1345	Príprtok za teplosť hĺbením t. 4 v rýhach š. do 200 cm	m3	178,678	1,65	294,86
1346	Rúrované riešenie riešenie do 25 m, priemer do 315 mm, tl. 3 a presunom	m	171,000	420,00	71 820,00
1347	Rúroba HDPE D 315/18 / PN 10 s presunom	m	171,000	65,00	11 115,00
1348	Zhotovenie pešenie rýh pre podz. vedenie prílohy hr. do 2 m	m2	3 292,094	2,88	9 481,14
1349	Odstárenie pešenie rýh pre podz. vedenie prílohy hr. do 2 m	m2	3 292,094	1,35	4 444,33
1350	Zvyšné premiestnenie výkopu horn. vr. 1-4 do 2,5 m	m3	1 488,963	1,20	1 786,76
1351	Vodovodná premiestnenie výkopu do 5000 m horn. vr. 1-4	m3	1 265,778	5,08	6 419,93
1352	Náklady na zneškodnenie	m3	1 265,773	1,42	1 805,43
1363	Základy zhotovené žlt. šachty, rýh, zálezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	1 006,909	2,65	2 668,31
1364	Kameňovo dŕvené hrubé 16-32 s presunom	t	1 396,127	15,30	21 359,82
1365	Odkrytá potrubia bez prechodu sypaniny	m3	330,339	7,45	2 460,96
1366	Šakopiská B-16 s presunom	t	551,651	12,60	6 955,54
VODOVODNÉ KONŠTRUKCIE					
1357	Ložba pod potrubím, šachty v obv. výk. z piesku s šakopiskami s presunom	m3	82,302	32,50	2 674,82
KOMUNIKÁCIE					
1358	Vyspran. podst. po prekyp. zariadením hr. dĺžky hr. 20 mm s presunom	m2	1 043,537	4,30	4 488,92
1359	Vyspran. potrubia po prekypoch podkladným železným s presunom	m3	208,707	51,45	10 738,36
1360	Výkopov. krytov výkop. po prekypoch. asf. betónom hr. 4 cm s presunom	m2	2 007,074	8,04	16 129,23
1361	Odstárenie cest. parkov. do železobetonu do šírky z kameňa hr. do 10 cm s presunom	m2	85,590	5,60	479,30
1362	Poníž. cesty 10/15/20/30 s presunom	kus	17,100	81,35	1 399,09
RÚROVÉ VEDENIA					
1363	Prípr. za zhotovenia kanaliz. prílohy DN100-300 s presunom	kus	200,000	45,00	9 000,00
1364	Montáž potrubia z kakových rúrok polyetyl. DN160	tr.	171,000	8,46	1 448,34
1365	Potrubie HDPE D 160/9,5 PN 10 s presunom	m	171,000	9,85	1 684,35
1366	Montáž potrubia z kanaliz. rúr. rúr. PVC obv. výk. DN150	m	836,780	1,45	1 212,93
1367	Potrubie kanaliz. neuviesť PP SN10 DN 160/5,8/6000 mm STN EN 1852-1,2 s presunom	m	936,752	15,50	14 519,63
1368	Montáž potrubia z kanaliz. rúr. rúr. PVC obv. výk. DN200	m	12 000	1,89	22 720
1369	Potrubie kanaliz. neuviesť PP SN16 DN 200/7,3/6000 mm STN EN 1852-1,2 s presunom	m	12 000	25,66	307,91
1370	Prípr. za zhotovenie zariadenia podst. do obv. kanaliz.	m	371,000	18,40	6 825,40
1371	Montáž hrub. 1. oboj. na kanaliz. pot. z PVC obv. výk. DN160	kus	395,000	3,27	1 301,65
1372	Koleno PP s tesniacim kružkom 160/40 s presunom	kus	189,000	18,60	3 504,60
1373	Zatia z PVC D160	kus	189,000	3,80	718,20
1374	Montáž hrub. 1. oboj. na kanaliz. pot. z PVC obv. výk. DN200-1x2	kus	2,000	3,48	6,96
1375	Koleno PP s tesniacim kružkom 200/45 s presunom	kus	1,000	25,30	25,30
1376	Zatia z PVC D200	kus	1,000	5,10	5,10
1377	Montáž hrub. oboj. na kanaliz. pot. z PVC obv. výk. DN200	kus	200,000	4,66	932,00
1378	Odstárenie PP kanaliz. s tes. kružkom D 315/160 45 s presunom	kus	189,000	82,56	15 614,16
1379	Odstárenie PP kanaliz. s tes. kružkom D 315/160 45 s presunom	kus	1,000	99,35	99,35
1380	Šachta tesnosti kanaliz. rúrobného potrubia DN do 200 vodou	m	1 193,770	1,65	1 970,62
1381	Gradovité šachty do 4 t	kus	280,000	105,00	29 400,00
1382	Šachta kanaliz. PP D 400/160 GD J 2 m s presunom, zhotovenie šachty, šachtovej dna, zariadenie do žlt. plast. pot. po zašafení do 13 t, bet. priemer do 123	kus	199,000	145,00	28 855,00
1383	Šachta kanaliz. PP D 400/200 GD J 2 m s presunom, zhotovenie šachty, šachtovej dna, priemer do 80, plast. pot. po zašafení do 15 t, bet. priemer do 125	kus	1,000	151,50	151,50
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1384	Rozm. stavebného zariadenia alebo podkladu hr. do 10 cm	tr.	1 897,349	4,78	9 067,29
KANALIZAČNÉ PRÍPOJKY - ČASŤ STROPKOV					
PRÁCE A DODÁVKY					
ZEMNÉ PRÁCE					
1385	Odstárenie podkladov alebo krytov z kameňa d v. hr. do 20 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškodnenie na skládke	m2	1 106,636	2,55	2 821,83
1386	Odstárenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 20 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškodnenie na skládke	m2	1 106,636	8,45	9 370,16
1387	Odstárenie podkladov alebo krytov železných hr. do 10 cm, nad 200 m2 odvoz a zneškodnenie na skládke	m2	1 106,636	5,90	6 529,12
1388	Príprtok za stlačením vykopávky v blízkosti podzem. vedenia	m3	128,408	18,20	2 336,94
1389	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. vr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	770,809	2,86	2 213,92
1390	Príprtok za teplosť hĺbením t. 3 v rýhach š. do 200 cm	m3	231,742	0,75	173,81
1391	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. vr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	613,673	5,77	3 530,68
1392	Príprtok za teplosť hĺbením t. 4 v rýhach š. do 200 cm	m3	161,181	1,65	265,95
1393	Zhotovenie pešenie rýh pre podz. vedenie prílohy hr. do 2 m	m2	3 219,203	2,88	9 271,30
1394	Odstárenie pešenie rýh pre podz. vedenie prílohy hr. do 2 m	m2	3 219,203	1,35	4 345,92
1395	Zvyšné premiestnenie výkopu horn. vr. 1-4 do 2,5 m	m3	1 294,166	1,20	1 552,99
1396	Vodovodná premiestnenie výkopu do 5000 m horn. vr. 1-4	m3	1 267,304	5,08	6 438,30

1397	Náklady na vybudovanie	m3	1 297,304	1,12	1 452,98
1398	Základy stĺpcových, ťahových, výškových alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	455,916	2,65	1 208,28
1399	Kamenné úložné hrubé 16 32 s presunom	t	1 461,240	13,56	19 819,22
1400	Odsyp pískovca bez prílohového systému	m3	332,049	8,48	2 811,43
1401	Štrôpky 8-16 s presunom	t	552,672	14,98	8 261,82
VODOTOVÉ KONŠTRUKCIE					
1402	Látko pod potrubie, skoky v ovl. výš. z piesku a štrôpky s presunom	m3	28 480	32,50	925,60
KOMUNIKÁCIE					
1403	Výsuvy, podk. po prek. kameňom hr. dĺžkou hr. 20 cm s presunom	m2	1 106,608	4,36	4 824,18
1404	Výsuvy podk. po prek. podkladným betónom s presunom	m3	221,320	91,48	20 241,93
1405	Výsuvy, kryty vozov. po prek. pochl. asf. betónom hr. 4 cm s presunom	m2	2 213,200	8,84	19 568,89
KÚROVÉ VEDENIA					
1406	Podk. z zhotovenia kanál. prípojky DN100 360	kus	93,000	45,00	4 185,00
1407	Montáž potrubia z keram. rúr hr. PVC okr. výš. DN150	m	960,800	1,45	1 393,20
1408	Potrubi kanál. neuviesené PP S-NST DN 160S, 80000 mmSTN EN 1832 1,2 s presunom	m	950,850	15,58	14 811,42
1409	Montáž tvar. f-obj. na kanál. podk. z PVC okr. výš. DN150	kus	186,000	3,27	608,22
1410	Koleno PP s kotiacim kruškom 160/45 s presunom	kus	93,000	12,80	1 190,40
1411	Základ z PVC DN160	kus	93,000	3,80	353,40
1412	Montáž tvar. odboč. nekanál. pot. z PVC okr. výš. DN100/150, DN 500/150, DN 800/150	kus	93,000	45,00	4 185,00
1413	Odbočka PP kanalizačná s les. kruškom 45 s presunom DN 400/150-35 ks, DN 500/150-18 ks, DN 800/150-41 ks	kus	93,000	785,56	73 096,16
1414	Štôpa keram. kanalizačného potrubia DN do 200 vodov.	m	1 605,000	1,65	2 648,25
1415	Odsadenie šachty do 4 t. s presunom	kus	93,000	185,00	17 205,00
1416	Šachta kanalizačná PP DN 400/600 GO 3 m s presunom, zariadenie šachty, šachty dno, predĺženie do 2m, písk. okolo so záťažou do 10 t, bet. posádky B 125	kus	59,000	145,00	8 555,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1417	Rezanie súvratného železného krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	2 012,000	4,78	9 617,36
SO 0207 - Kanalizačné prípojky Bokša a Štrôpkov - SPOLU:					620 456,86
Stavba: Krušinec - Kanalizácia					
SO 0301 Kanalizačná sieť					
ZEMNÉ PRÁCE					
1418	Vytváranie trasy vodovodu, kanalizácie v teréne	km	5,077	1 300,00	6 599,30
1419	Rozborka dlažby vozov. z odštiepl. panelov s odvozom	m2	27,000	4,27	115,34
1420	Odstránenie podkladu alebo krytu z kamenného hr. do 20 cm, nad 200 m3 voz. a značkov. na ekid	m2	1 053,321	2,55	2 686,97
1421	Odstránenie podkladu alebo krytu z betónu prost. hr. do 20 cm, nad 200 m2 odvoz a značkov. na ekid	m2	1 053,321	0,45	474,99
1422	Odstránenie podkladu alebo krytu z železobet. hr. do 10 cm, nad 200 m2 odvoz a značkov. na ekid	m2	1 053,321	6,90	7 267,71
1423	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 160 mm	m	200,000	11,55	2 310,00
1424	Prevedenie vody potrubím priemer potrubia DN do 600 mm	m	30,000	28,70	861,00
1425	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min. predpoklad 1500,6	hod	1 500,000	3,08	4 620,00
1426	Dočasné zaistenie potrubia odboč. alebo tvar. DN do 200 mm	m	1,700	11,57	19,67
1427	Dočasné zaist. potrubia bet. želez. kam. okr. DN do 500 mm	m	1,500	22,14	33,21
1428	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	m	3,500	8,82	30,87
1429	Odpadky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	31,630	2,85	90,18
1430	Výkopy zrážok pre podk. vodenie v horn. tr. 3 nad 10 303 do 30 000 m3	m3	7 266,312	2,85	20 708,92
1431	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 3	m3	2 178,894	0,75	1 634,17
1432	Výkopy čiarov pre podk. vodenie v horn. tr. 4 nad 10 008 do 30 630 m3	m3	4 844,208	3,26	15 792,92
1433	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 4	m3	1 453,262	1,54	2 238,02
1434	Príslušenstvo na zlievanie výkopky v blízkosti podk. vodenia	m3	23,460	18,20	426,89
1435	Hĺbenie jám zapáž. v horn. tr. 3 do 160 m3	m3	5,922	4,44	26,28
1436	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 3	m3	1 747	0,85	1 485,00
1437	Hĺbenie jám zapáž. v horn. tr. 4 do 190 m3	m3	3,832	13,61	52,04
1438	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 4	m3	1,156	1,45	1,68
1439	Hĺbenie rýh šírk. do 60 cm v horn. tr. 3 nad 10 008	m3	66,630	5,42	360,31
1440	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 3 v rýhach š. do 50 cm	m3	79,633	0,75	59,72
1441	Hĺbenie rýh šírk. do 2 m v horn. tr. 3 nad 1 000 do 16 000 m3	m3	1 041,665	2,68	2 791,67
1442	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 3 v rýhach š. do 50 cm	m3	568,633	0,75	426,47
1443	Hĺbenie rýh šírk. do 60 cm v horn. tr. 4 nad 10 008	m3	44,436	12,83	570,64
1444	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 4 v rýhach š. do 60 cm	m3	13,320	1,42	19,01
1445	Hĺbenie rýh šírk. do 2 m v horn. tr. 4 nad 1 000 do 16 000 m3	m3	1 112,442	4,77	5 306,35
1446	Príslušenstvo na lepenie betónu tr. 4 v rýhach š. do 200 cm	m3	333,733	1,05	350,41
1447	Pozdĺžne vŕt. otvor. tr. 1-4 priemer nad 200 do 500 mm	m	30,000	255,00	7 650,00
1448	Rádiové mikrofonovanie do 25 m priemer do 225 mm tr. 4 s presunom	m	48,000	240,00	11 520,00
1449	Potrubi DN100 z 225/134 PN10 s presunom	m	75,000	33,00	2 475,00
1450	Potrubi DN100 z 225/134 s presunom	m	43,000	14,00	602,00
1451	Zrýchlenie potrubia tr. 4 podk. vodenie príslušen. tr. do 2 m	m2	3 521,200	3,78	13 310,34
1452	Zrýchlenie potrubia tr. 4 podk. vodenie príslušen. tr. do 2 m	m2	1 575,500	4,15	6 538,33
1453	Odstránenie potrubia tr. 4 podk. vodenie príslušen. tr. do 2 m	m2	3 521,200	1,25	4 401,50

1454	Distrázenie paženia rýh pre podz. vedenia prírodných do 4 m	m2	1 673,365	2,74	4 598,54
1455	Zvyšie premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 3,6 m	m3	3 283,704	1,15	3 779,55
1456	Zvyšie premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	382,306	1,25	477,76
1457	Vodorovné premiestnenie výkopu do 500 m horn. tr. 1-4	m3	3 326,192	5,06	16 847,06
1458	Zemné brzdíky mŕňovačových kanálov z horn. tr. 1-4	m3	31,660	22,45	711,22
1459	Náspory mŕňovačové	m2	3 326,192	1,12	3 725,34
1460	Zásep záložný jeh. šachet. rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000	m3	1 808,303	2,65	4 782,00
1461	Kamenivo dŕsné hrubé 16-32s presunom	t	1 691,963	15,30	25 895,41
1462	Zásep nadržovaný jeh. šachet. rýh, zárezov alebo okolo obj. nad 1000 do 1000m3	m3	9 676,144	0,65	6 289,56
1463	Obsah potrubia bez prechodného vyparky	m3	2 653,111	7,45	19 785,08
1464	Obsah potrubia pripojení za prechodného vyparky	m3	1 139,291	6,13	6 996,83
1465	Šachetník B-16 s presunom	t	2 726,965	12,50	34 087,00
ZAKLADY					
1466	Trubovody z flexibilných rúrok DN 100 so štrk. výškou a obsypom s presunom	m	926,000	3,25	3 009,25
VODNOROVNÉ KONSTRUKCIE					
1467	Lôžko pod potrubie, rýhy v ohr. výš. z piesku a štrkopiesť s presunom	m3	431,572	32,50	14 024,47
1468	Osad. bet. podvalov pod pot. ohr. výš. jeh. tr. pl. do 200cm2 s presunom	kus	1,000	4,85	4,85
1469	Doska obkladová 50x50x10 s presunom	kus	1,000	4,45	4,45
1470	Podkladná doska z betónu tr. B 12,5-B15 v ohr. výš. pod potrubie s presunom	m3	8,154	110,00	896,94
1471	Podkladná doska z betónu tr. B 12,5-B15 v ohr. výš. pod potrubie s presunom	m3	4,222	110,00	464,42
1472	Dosky z betónu vodorovného výkopy tr. B 20,0-B20,0 s presunom	m3	0,118	115,00	13,57
1473	Podkladná doska z betónu tr. B 12,5-B15 v ohr. výš. pod potrubie s presunom	m3	0,422	110,00	46,42
1474	Debnenie podl. dosky a spod. bloky pod potrubie v ohr. výš. s presunom	m2	29,880	15,20	454,18
1475	Debnenie podl. dosky a spod. bloky pod potrubie v ohr. výš. s presunom	m2	0,534	15,20	8,12
1476	Debnenie spod. bloky pod potrubie v ohr. výš. s presunom	m2	0,362	17,60	6,34
1477	Pokrytie dna, zvrstev z kamenia záložného do 200 kg z betónu	m3	46,000	33,40	1 536,20
KOMUNIKÁCIE					
1478	Výprava podl. po prek. kamenivom tr. dŕsným hr. 20 cm s presunom	m2	1 053,321	4,26	4 487,43
1479	Výprava podl. po prek. kamenivom tr. dŕsným hr. 20 cm s presunom	m3	210,104	31,45	6 607,33
1480	Výprava, kryty výkop. po prek. kamenivom tr. dŕsným hr. 4 cm s presunom	m2	3 106,642	8,24	25 602,72
1481	Osadenie osad. panelov z kŕstobetónu do 100 kg z kameniva tr. do 4 cm s presunom	m2	27,090	5,68	153,87
1482	Panel dŕsný 100/150/15mm s presunom	kus	10,000	14,25	142,50
RÚROVÉ VEDENIA					
1483	Montáž traverz tr. 1-4 v ohr. výš. pod. ohr. výš. DN 80	kus	2,000	18,45	36,90
1484	Polypropylénová prírubka s ohr. jeh. tr. 0 90 s presunom	sa	2,000	55,00	110,00
1485	Montáž traverz tr. 1-4 v ohr. výš. pod. ohr. výš. DN 80	kus	1,000	22,95	22,95
1486	Tvarovka kŕstobetónu DN 80/80 s presunom	ks	1,000	158,00	158,00
1487	Montáž potrubia z ľadových rúrok polyetyl. DN 80	m	652,000	0,89	580,28
1488	Potrubie 10PE D 80/53 DN 110 s presunom 653,1 = 652,09	m	652,000	4,52	2 945,84
1489	Montáž potrubia z kamolit. rúr tr. PVD ohr. výš. DN 80	m	2 970,000	2,15	6 385,50
1490	Potrubie PP S110 kanál kŕstobetónu d 315/114 RTN EN 1852-1,2 s presunom	m	2 970,000	42,50	126 225,00
1491	Montáž elektrotraverz na potrubí PE ohr. výš. DN 80	kus	4,000	15,40	61,60
1492	Presuvná objímka 0 80 s presunom	kus	2,000	12,50	25,00
1493	Lenový nájužok D 80 s presunom	kus	2,000	28,45	56,90
1494	Montáž ventílov odzrád. prírub. na výš. rúrok DN 80	kus	1,000	96,63	96,63
1495	Zavŕznutie rúrok a odzrád. prírub. DN 80 V=1000 s presunom	kus	1,000	890,00	890,00
1496	Skúška tesnosti kanál kŕstobetónu DN 300 vodot.	m	3 677,030	2,43	8 937,42
1497	Prírub. kŕstobetónu DN 300	m	653,000	0,66	430,98
1498	Zabezpečenie konce rúrok potrubia DN do 300	kus	2,000	1,22	2,44
1499	Osadenie rozvádzačov prúdu s presunom	kus	107,000	28,45	3 044,15
1500	Osadenie šachet 4 - 10 s presunom	kus	168,000	28,45	4 779,60
1501	Šachta PP DN1000/215 spádok 1:10 s vertik. rúrkami kŕstobetónu s presunom, zložená šachty šachetové dno, predčistenie, šachty výš. kŕstobetónu rozvádzačov prúdu a kŕstobetónu	kus	1,000	1 865,30	1 865,30
1502	Šachta PP DN1000/215 H do 5 m s vertik. rúrkami kŕstobetónu s presunom, zložená šachty šachetové dno, predčistenie (250,530,750mm, 100cm), šachty výš. kŕstobetónu rozvádzačov prúdu a kŕstobetónu	kus	100,000	1 696,80	1 696 800,00
1503	Dno šachetové bet. na pot. 2x80 DN 1000 H=1	kus	1,000	225,00	225,00
1504	Bluza prechodová 100x80x12 s presunom	kus	1,000	67,50	67,50
1505	Prírub. výrobná 62,5x10x12 s presunom	kus	1,000	11,20	11,20
1506	Šachta šachetová 30x100x12 s presunom	kus	3,000	45,00	135,00
1507	Osadenie potrubia kŕstobetónu, osad. s rúrkami do 150 kg	kus	106,000	26,42	2 800,92
1508	Pokrytie vstupný šachetový dno s presunom	kus	51,000	126,00	6 426,00
1509	Pokrytie vstupný šachetový dno s presunom	kus	51,000	126,00	6 426,00
1510	Osadenie potrubia z betónu tr. B12,5-B15 v ohr. výš. s presunom	m3	17,142	11,80	202,28
1511	Debnenie pre obloženie potrubia v ohr. výš. s presunom	m2	70,356	15,30	1 076,45
1512	Prírub. kŕstobetónu DN 300	m	4,000	26,40	105,60
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
1513	Osadenie zvoncov osad. značiek na rúrkach, kŕstobetónu kŕstobetónu s presunom	kus	3,000	95,00	285,00
1514	Rúženie rúžovcov kŕstobetónu kŕstobetónu kŕstobetónu do 10 cm	m	1 346,820	6,78	9 133,44
1515	Rúžovcov plochy v. dŕs 2 Sm z g. tr. 14, dŕsok, p. kŕt. plet s presunom	m	52,000	18,50	962,00
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
KONSTRUKCIE					
Konstrukcie dŕsné, rovinné a sádkové					

1516	Montáž oplocenia, pleťovín, výšky do 2,0 m a dod. malého	m	52,000	25,00	5 950,00
PRÁCE A DODÁVKY M					
Vedenie diaľkových a prípojňo - plynových					
1517	Montáž plynovodu z oceľových rúr 530 x 12	m	13,030	31,58	412,54
1518	Nastavenie potrubnej siete 300 do chýžníky	m	43,000	44,32	1 905,76
1519	Výkladavací vodič na potrubí z PE-D do 150	m	604,500	1,12	677,04
1520	Uloženie elektrických značiek +dod	kus	2,800	32,75	91,65
1521	Montáž vývodu signálizačného vodiča	kus	2,000	18,92	37,84
1522	Uloženie PE káble na obšyp	m	624,530	0,65	513,95
SO 0301 - Kanalizačná sieť - SPOLU:					7 253 27,59
SO 0302 Čerpadla stanica Krušiniec - stavebná časť					
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1523	Priechodenie vody potrubím priemer potrubia DN do 100 mm	m	10,000	11,65	116,50
1524	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	480,000	2,69	1 291,20
1525	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	deň	20,000	2,45	49,00
1526	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hĺbk. tr. 3 do 100 m	m	0,875	6,42	5,62
1527	Príprava zariadenia horniny tr. 3 v rýhach 8. do 60 cm	m	0,253	0,75	0,20
1528	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hĺbk. tr. 4 do 100 m	m	0,586	12,85	7,53
1529	Príprava zariadenia horniny tr. 4 v rýhach 8. do 60 cm	m	0,176	1,42	0,25
1530	Hĺbenie šacht v hĺbk. tr. 3 do 100 m	m	30,628	6,98	214,84
1531	Príprava zariadenia horniny tr. 3	m	9,248	1,12	10,36
1532	Hĺbenie šacht v hĺbk. tr. 4 do 100 m	m	20,552	18,78	386,91
1533	Príprava zariadenia horniny tr. 4	m	6,166	2,05	12,54
1534	Výkop studne opoždený do 4 m v hĺbk. tr. 1-4 m do 10 m	m	0,697	32,54	22,65
1535	Zhotovenie paženia stien výkopu hĺbk. tr. do 8 m	m	77,271	18,41	1 422,58
1536	Odsýpanie paženia stien výkopu hĺbk. tr. do 8 m	m	77,271	4,55	351,68
1537	Zhotovenie vzopretu stien hĺbk. tr. do 8 m	m	62,120	2,51	156,92
1538	Odsýpanie vzopretu stien hĺbk. tr. do 8 m	m	62,120	0,56	34,79
1539	Zatiaľ prevezenie výkopu hĺbk. tr. 1-4 do 8 m	m	52,844	3,20	169,10
1540	Vodorovné priamokotm. výkopu do 20 m hĺbk. tr. 1-4	m	80,156	1,21	96,99
1541	Vodorovné priamokotm. výkopu do 3000 m hĺbk. tr. 1-4	m	13,372	4,32	57,77
1542	Nakladanie výkopu do 100 m v hĺbk. tr. 1-4	m	40,069	1,13	45,28
1543	Náklady na zhutnenie	m	13,372	1,12	15,08
1544	Žáby zhutnený ján, rýh, šachta alebo okolo objektu	m	40,069	2,88	115,40
ZÁKLADY					
1545	Instalácia a demontáž rúr DN 65 so štr. izoláciou a obšypom s presunom	m	12,200	2,15	26,23
1546	Oseď, základňa studne z bet. stĺpov pevnosť, vn. priem. 0,6 m s presunom	m	1,000	40,04	40,04
1547	Struž studňový d. 80-100 cm s presunom	kp	1,000	45,00	45,00
1548	Vankúš pod základy z kamene hrúbka dvanásť 16-63 mm s presunom	m	2,500	28,50	71,25
1549	Výstavba základných stien z betónových stien s presunom	m	0,022	1 100,00	24,20
1550	Základová doska z betónu priemeru tr. 30 (C18/20) s presunom	m	0,499	111,60	55,69
1551	Ošetrovanie základových dosiek zhutnenie s presunom	m	0,961	10,42	10,01
1552	Dobrotu základových dosiek ošetrovanie	m	0,961	3,17	3,05
ŽIVÉLE A KOMPLETNÉ KONSTRUKCIE					
1553	Montáž prebáň kanálov zo železobet. rúr do 21 s presunom	kus	1,000	30,45	30,45
1554	Montáž prebáň kanálov zo železobet. rúr do 21 s presunom	kus	1,000	45,85	45,85
1555	Montáž prebáň kanálov zo železobet. rúr do 21 s presunom	kus	1,000	65,85	65,85
1556	Nádrž kruhová DN 1,50 m - žb. doska d. 1,74 s pokropmi stĺpov tr. 18 cm s presunom	kus	1,000	7 650,00	7 650,00
RÚROVÉ VEDENIA					
1557	Dĺžba šacht kruhových z betónu tr. 100-300 s presunom	m	0,223	225,00	50,17
1558	Oseď potrubia liatinových potrubných	kus	2,000	22,90	45,80
1559	Pokrop šachty DN 100 tr. 18 s presunom	kp	2,000	24,50	49,00
OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRÁCE					
1560	Skoba vodotesnosť betónovej nádrže do 100 m	m	0,376	1,27	0,48
1561	Káble pre a pre 100 m s presunom	m	0,376	0,95	0,36
1562	Výstavba nádrže z betónu, dĺžka, hrúbka, tr. 18 cm	m	2,372	1,25	2,97
1563	Konstrukcia doplnku, železná stĺpov	kp	12,860	4,52	58,08
1564	Montáž stĺpov stĺpov doplnku, železná stĺpov	kp	12,860	5,55	71,45
SO 0302 - Čerpadla stanica Krušiniec - stavebná časť - SPOLU:					13 271,27
SO 0303 NN prípojka k ČS Krušiniec					
Práce a dodávky M					
1565	Montáž potrubia z PE-D do 100 mm	m	12,550	15,04	188,70
1566	Montáž potrubia z PE-D do 100 mm	m	12,550	8,77	109,20
1567	Montáž potrubia z PE-D do 100 mm	m	12,550	3,74	46,93
1568	Montáž potrubia z PE-D do 100 mm	m	12,550	1,70	213,35

[illegible]

1626	Rozobratie dlažby z čiernej kameňa alebo bet. tvár. do MG	m2	15,500	150,00	3 042,00
1627	Príprava na státnu výkopku v blízkosti podzem. vedenia	m2	21,400	16,20	1 117,61
1628	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hĺbk. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	366,444	2,80	1 026,12
1629	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m3	133,533	0,75	62,80
1630	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hĺbk. 4 nad 100 do 1 000 m3	m3	245,630	4,77	1 171,66
1631	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m3	73,689	1,85	136,32
1632	Rúbenie mikropneumatiky do 25 cm, priemer do 315 mm, tr. 3 s presunom	m	4,500	420,00	1 890,00
1633	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m	4,500	65,00	292,50
1634	Zhĺbenie paženia rýh pre podz. vedenie potrubia š. do 2 m	m2	1 140,444	2,85	3 249,43
1635	Odstátnie paženia rýh pre podz. vedenie potrubia š. do 2 m	m2	1 140,444	1,25	1 425,56
1636	Zvýšenie premostenia výkopu š. 1-4 do 2,5 m	m3	614,074	1,15	706,18
1637	Vedutový premostenie výkopu do 500 m hĺbk. 1-4	m3	187,236	6,09	861,47
1638	Náklady na vykopku	m3	187,236	1,12	209,71
1639	Zásuv zhutnený št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m3	447,235	2,85	1 275,17
1640	Kamenivo dĺžka 16-32 s presunom	t	37,523	12,80	479,04
1641	Odstátnie paženia bez prechodného systému	m3	114,388	7,45	852,16
1642	Štruktúra B-18 s presunom	t	101,028	12,80	1 293,65
VODODRŽNÉ KONŠTRUKCIE					
1643	Ležko pod potrubie, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m3	24,511	32,60	678,61
KOMUNIKÁCIE					
1644	Výprava, podz. na prekop. kamenivom št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m2	29,446	4,36	128,97
1645	Výprava podz. na prekop. podzem. potrubím s presunom	m3	5,500	91,46	503,04
1646	Výprava, krytov vozov. na prekop. št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m2	88,092	8,84	522,37
1647	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m2	5,000	5,00	50,00
1648	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m3	6,000	81,35	488,10
RÚROVÉ VEDENIA					
1649	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m3	68,000	65,00	4 420,00
1650	Montáž potrubia z kanaliz. št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m	326,700	1,45	473,72
1651	Potrúbie kanaliz. št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m	326,700	16,20	4 965,44
1652	Montáž potrubia z kanaliz. št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m	6,590	6,19	40,73
1653	Potrúbie kanaliz. št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m	6,590	55,00	362,45
1654	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m	4,500	35,00	157,50
1655	Montáž tvar. 1-obj. na kanaliz. št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	ks	125,600	3,77	474,72
1656	Koleno PP s tesniacim krúžkom 100/125 s presunom	ks	68,000	18,00	1 224,00
1657	Závaž. z PVC D160	ks	68,000	3,89	263,40
1658	Montáž tvar. 1-obj. na kanaliz. št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	ks	2,000	3,45	6,90
1659	Koleno PP s tesniacim krúžkom 200/250 s presunom	ks	1,600	23,30	37,28
1660	Závaž. z PVC D200	ks	1,600	5,38	8,61
1661	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	ks	68,000	165,00	11 220,00
1662	Šachta kanalizačná PP D 400/100 GD h 2 m s presunom, zloženie šachty: šachtové dno, predĺženie do 2m, plast. poklop so záťažovým do 10 t, bet. prstenec B 125	ks	68,000	145,00	9 860,00
1663	Šachta kanalizačná PP D 400/100 GD h 2 m s presunom, zloženie šachty: šachtové dno, predĺženie do 2m, plast. poklop so záťažovým do 10 t, bet. prstenec B 125	ks	1,000	161,50	161,50
1664	Šachta kanalizačná PP D 400/100 GD h 2 m s presunom, zloženie šachty: šachtové dno, predĺženie do 2m, plast. poklop so záťažovým do 10 t, bet. prstenec B 125	m	386,890	1,60	598,47
1665	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	ks	68,000	0,00	0,00
1666	Šachta kanalizačná PP D 400/100 GD h 2 m s presunom, zloženie šachty: šachtové dno, predĺženie do 2m, plast. poklop so záťažovým do 10 t, bet. prstenec B 125	ks	68,000	0,00	0,00
1667	Šachta kanalizačná PP D 400/100 GD h 2 m s presunom, zloženie šachty: šachtové dno, predĺženie do 2m, plast. poklop so záťažovým do 10 t, bet. prstenec B 125	ks	1,000	0,00	0,00
OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
1668	Rezanie odváľajúceho železného krytu alebo sadkladu št. 16 cm	m	53,720	4,78	256,76
1669	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m2	15,600	55,00	858,00
SO 6304 Kanalizačné prípojky - SPOLU:					60 740,51
Stavba: Tisnec - Kanalizácia					
SO 0401 Kanalizačná sieť					
PRÁCE A DODÁVKY HŠV					
ZEMNÉ PRÁCE					
1670	Výkopy dĺžky vozov. kanaliz. v rýhach	m	3,000	1 300,00	3 900,00
1671	Rozobratie dlažby vozov. z čiernej kameňa	m2	18,000	4,22	75,96
1672	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m2	2 456,417	2,85	7 000,79
1673	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m2	3 435 412	6,45	22 164,56
1674	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m2	3 435 412	6,90	23 703,03
1675	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m	260,000	1,85	481,00
1676	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m	50,600	23,76	1 202,56
1677	Príprava na státnu výkopku v rýhach š. do 200 cm	m2	1 378 000	3,45	4 754,10
1678	Odstátnie paženia št. 1,000 m3, št. 1,000 m3, št. 1,000 m3	m	13,600	1,75	23,80

1679	Dočasné zariadenie, potrubie bat. želez. kan., arc. DN do 600 mm	m	9,000	22,14	195,78
1680	Dočasné zariadenie káblov do 5 kV	m	30,680	6,82	209,89
1681	Očističky a prečističky nenasat. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	62,000	2,95	183,70
1682	Výškový zárezový potrubie, vedenie v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	4 126,330	2,95	12 172,36
1683	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 3	m3	1 237,869	0,75	928,40
1684	Výškový zárezový potrubie, vedenie v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	2 750,820	3,38	9 267,67
1685	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 4	m3	825,245	1,04	858,78
1686	Príslušenstvo k sťahovému výškovému v bodech podzem. vedenia	m3	312,000	18,70	5 818,40
1687	Hĺbenie jám zapáž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,554	4,94	24,68
1688	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 3	m3	1,595	0,66	1,43
1689	Hĺbenie jám zapáž. v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	3,703	13,61	50,40
1690	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 4	m3	3,111	1,45	3,61
1691	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	64,944	6,42	416,54
1692	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	19,495	0,75	14,61
1693	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	5 202,932	2,68	14 044,44
1694	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 3 v rýhach š. do 200 cm	m3	1 560,880	0,75	1 170,66
1695	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 4 nad 100 m3	m3	43,296	5,76	299,14
1696	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 4 do 60 cm	m3	12,968	1,42	18,42
1697	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3	m3	3 438,821	4,77	16 546,32
1698	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 4 v rýhach š. do 200 cm	m3	1 040,588	1,85	1 925,08
1699	Príslušenstvo k lepiaciemu v horn. tr. 4 v rýhach š. do 200 cm	m3	35,000	265,80	9 295,00
1700	Riešenie mikrotunelovania do 25 m, priemer do 225 mm, tr. 4 s presunom	m	40,800	240,00	9 800,00
1701	Potrubiš HDPE D 225x13,4 PN 10 s presunom	m	60,000	33,00	1 980,00
1702	Potrubiš HDPE D 225x13,4 PN 10 s presunom	m	44,000	175,00	7 690,00
1703	Zhotovenie palety rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	1 441,858	2,73	3 937,42
1704	Zhotovenie palety rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	12 388,070	4,15	51 410,45
1705	Odstavenie palety rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	1 441,858	1,25	1 802,31
1706	Odstavenie palety rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	12 388,070	2,74	33 543,31
1707	Zvislé puzdrovanie výkopu horn. tr. 1-4 do 2,5 m	m3	3 523,950	1,15	4 052,55
1708	Zvislé puzdrovanie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	m3	6 117,560	1,28	7 834,48
1709	Vodcovné premiestnenie výkopu do 600 m horn. tr. 1-4	m3	7 906,628	5,08	40 162,60
1710	Zemné tržadky mešeráckych kanálov z horn. tr. 1-4	m3	58,800	22,45	1 318,38
1711	Nasajny rozhrumene	m3	7 906,628	4,12	32 554,78
1712	Zásyp zhutnený jam, šachet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 30000	m3	5 219,375	2,65	13 831,34
1713	Kamenivo dŕsné hrúbka 16-32 s presunom	m3	8 516,346	12,50	106 454,30
1714	Zásyp nezhutnený jam, šachet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 100000	m3	5 995,453	1,11	6 654,54
1715	Obrys potrubia bez prechodu sypaviny	m3	2 548,273	2,45	6 243,17
1716	Obrys potrubia príslušenstvo k prechodu sypaviny	m3	414,335	0,19	2 532,35
1717	Štrkoplesok 5-15 s presunom	m3	3 631,389	12,50	45 392,11
ZAKLADY					
1718	Tratiny z flexibilných rúrok DN 100 so štrk. kĺzom a ohradením s presunom	m	302,000	3,25	2 961,50
VODOVODNÉ KONSTRUKCIE					
1719	Látka pod potrubie, okaly v ovl. výk. z plechu s štrkmiestom s presunom	m3	483,839	32,50	15 724,27
1720	Osad. bat. podvalov pod pot. okaly v ovl. výk. priemer pl. do 260 mm s presunom	kus	1,000	4,45	4,45
1721	Podkladná doska z betónu tr. B 12,5-B15 v ovl. výk. pod potrubie s presunom	m3	7,044	110,00	774,84
1722	Podkladná doska z betónu tr. B 12,5-B15 v ovl. výk. pod potrubie s presunom	m3	0,277	110,00	30,47
1723	Dosky z betónu v nábordnom výkope tr. B 20(C 16-20) s presunom	m3	0,707	115,00	81,31
1724	Dosky z betónu v nábordnom výkope tr. B 20(C 16-20) s presunom	m3	0,627	115,00	72,10
1725	Podkladná doska z betónu tr. B 12,5-B15 v ovl. výk. pod potrubie s presunom	m3	0,627	115,00	72,10
1726	Debnenie podkl. dosiek s štrk. látka pod potrubie v ovl. výk. s presunom	m2	25 200	10,20	2 570,40
1727	Debnenie podkl. dosiek s štrk. látka pod potrubie v ovl. výk. s presunom	m2	0,534	15,20	8,12
1728	Debnenie podkl. dosiek s štrk. látka pod potrubie v ovl. výk. s presunom	m2	0,380	17,60	6,67
1729	Pohodnenie dna, vyplňov z kameňom dĺžky až do 200 kg z terénu s presunom	m3	60,000	33,40	2 004,00
KOMUNIKÁCIE					
1730	Výsuvný potrubie po prek. kamenivom tr. dĺžky až do 20 cm s presunom	m2	3 428,412	4,38	14 993,76
1731	Výsuvný potrubie po prek. kamenivom tr. dĺžky až do 20 cm s presunom	m3	887,282	91,46	81 045,41
1732	Výsuvný potrubie po prek. kamenivom tr. dĺžky až do 20 cm s presunom	m2	0 672 821	8,84	5 945,76
1733	Osadenie bat. potrubí z železobetónu do štáku z kamienka tr. do 4 cm s presunom	m2	18,000	5,68	102,24
1734	Pevnosťový 150/150 mm s presunom	kus	12,100	91,35	1 105,20
RÚROVÉ VEDENIA					
1735	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	kus	5 000	19,45	97 250,00
1736	Polypropylénová potrubie s mešeráckym DN 80 s presunom	kus	8 000	55,00	440 000,00
1737	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	kus	3 000	22,80	68 400,00
1738	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	kus	3 000	19,00	57 000,00
1739	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	894 835	0,65	581 642,75
1740	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	894 835	0,57	510 645,75
1741	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	8 000	8,45	67 600,00
1742	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	8 000	8,45	67 600,00
1743	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	2 907 000	2,85	8 284,95
1744	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	2 907 000	45,00	130 815,00
1745	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	17 000	15,40	261 800,00
1746	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	0 000	2,40	0,00
1747	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	6 000	20,45	122 700,00
1748	Monolit betónový bat. 1-bodový pot. priemer výk. DN 80	m	1 200	50,65	60 780,00